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PJESAB: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ~Adem Jashari*15000- Obiliq
(n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané: dhe
N.N.P. "HYSNIA", VUSHTRRI, 42000, VERNICE NRB. 600023402 Pérfagésuar nga: Hysni Shabani-menaxher

{ne vazhdim "Kontraktuesi”), ne anan tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike Pér puné e shénuara
me poshté:

TITULL! | KONTRATES: - Rregullimi i kanalizimit n& Obiliq-Riparimi dhe rregullimi | disa pjeséve t&
kanalizimit dhe rrugéve

me numér identifikues: OB614-22-2290-5-2-18 j brendshém : Rregullimi i kanalizimit né Obilig-Riparimi dhe
rregullimi I disa pjeséve & kanalizimit dhe rrugéve

Numri | kon traés.019/2022

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Rregullimi i kanalizimit ng Obilig-Riparimi dhe rregullimi I
disa pjeséve t& kanalizimit dhe rrugéve

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté né - K.Obiliq

Fillimi i realizimit t& késaj kontrate do t& béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve ashté sipas planit dinamik
prej 90 ditéve nga dita e caktuar na planin e menaxhimit t& kontratés per fillim t& punimeve,i cili do t&
konstatohet sipas ditarit t& punés]

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 106,638.23€ {njeqind e gjasht mij e gjashgind e tridhjet e tet euro 23/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktucs i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratés. Ai duhet té jetd | preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushiet e pérgjithshime dhe/ose 3 Veganta t& kontratés,

Neni 3 Rendi | pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit pérkatés t& prokurimit
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(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés:

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizitss se vendit)

(2) [shéno cdo dispozité tieter 1 dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet ¢ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin Jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété ng komunikatén e tij. Sa heré q¢

ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés s tij. Né t&
giitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "osc"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé€ nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén {[augl&ze][shmpe}{wrbe]z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Arta Alaj Emri: Hysni Shabani
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Menaxher

oo

Nénshkrimi: Nénshkrimi: | e
Data: Data: = . Shay,
/mm
[ P
r N.N.P. =~
Vula: Vula: "HYSNIA” 4

L, .
(*’.‘Q by Hz“\ir}.\;

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESAII E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Nenil Pérkufizimet
L1 “Kontraté" do & thoté marréveshje (€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakluesit, si¢ éshié shitnuar né formularin ¢ kontratés &

nénshkruar nga palét, duke pérfshirs giitha shiojcat pér kéte dhe ¢ gjitha dokumentet ¢ inkorperuar me referencé né (6.

1.2 “Puné&” konsiderchen (& gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratss dhe 18 cilal Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& krylen nga kontraktuesi,
qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo riénim ndértesash, pajisje, struktura inxlinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé (8 (yre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (1 cilét) Eshig palé né
kontraté dhe &shug i obliguar t& keyeji punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontralé,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet € veganta & kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoritetj
Kontrakiues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyzjen e kryerjcs s& pungve dhe pér 1@ gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues,

1.5%Cmimi Kontratés” do té thot shuma qé i paguhet Kontrakiuesit sipas marr&veshjes né formularin e kontratgs.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do té thoté vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve & kontrakluara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do 18 thoté e tét8 makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe mjetet tjera q@ nevojiten pér keyerjen ¢
punéve I£ kontraktuara qé duhet & béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (& mirateara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve (@
kontaktuara,
1.8 “KPK?” do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés,

110 “KVK?” do (& thoté Kushtet ¢ Vecanta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KVK e saktésojng cili éshig ligji qé i pércakton (¢ gjitha céshtjet q& nuk jand t& mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVEK.
Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet& valid vetém nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes (& cilés Kontrakiuesi e transferon kontraién ¢ vet ose njé pjesé 1& saj
te nj& palé e tretg,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakues, ta transferojé konlratén osc njé pjese 1& saf, ose ndonjé
pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor (& bankieréve (& Kontrakluesit, t& shumave & duliet 1& paguhen ose qé do & bihen borxh sipas kontratés;
ose

b) né rast 8 dhénies sé (& drejiés s& Kontraktuesit siguruesve 16 Kontrakiuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér § detyruar né rastet
kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen osc detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontrakiuesin nga obligimet ¢ veta pér pjcsén ¢
kontratés qé tashmé &shts realizuar ose pir pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kontratés duhet (& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérise q¢ zbalohen pér dhénien ¢ kontraiés pérveg né raste kur
transferimi bihet ng banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata ésh(é valide veltém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese & kontratés sé tij
njé pale té treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés & do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen & ditura Autoritelit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit
te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkentrakiuesve gjate impiementimit te kontratds, Kontrakiuesi dubel te njoftoj me shkrim Awtoritetin
Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e prshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti koniraktues nuk njeh lidlye kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t&
nevojshme, pagesat direkie pér nénkontrakiordt.

4.4 Kontrakiuesi &shig pérgjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 18 vet sj dhe & agjentdve ose (& punésuarve, né (& njéjién
ményré si po & ishin akic, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve (& tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontrakiimit £ ndonjé
piese i€ konlratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxhent 18 Projektit nuk e liron Konirakivesin nga obligimet e tij sipas kontraids
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4.5 Nése nénkonirakiuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé q& ¢ tejkalon até & periudhés sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet qé1 jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet €, né ¢larédo momenti pas skadimit 16 periudhés
sC garancisé, U'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (8
tilia pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojslune, brendz 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktucs duhet t'i Jjapé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje
i€ skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje 1€ specifikimeve dhe dokumenteve Yerz (€ kontratés. Konlraktuesi mund 18 blejé
kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jané e dispozicion. Pas léshimit & cerlifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 18 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep auloriteti kontrakiucs nuk duhet &
pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 18 treté nga Kontrakiuesi pa pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i éshuar Kontrakiuesit urdhrz administrative q€ inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet g jané t& nevojshme pér ckzekutim 18 miré 18 kontratés dhe pér kompensim déini nga ndonjé defekt @ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do (i Jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishie,
né€ pérputhje me programin e zbatimit & detyrave té pércaktuara né kéto Kushie (8 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje (¢ mirg, dhe dubet, nése kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté (& drejié (& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij,
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund & kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve (€ ligieve, regulloreve dhc informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjet anésore 18 Republikés se Kosovés 18 cilal mund 16 ndikojné te Kontraktuesi gjuté realizimit 18 obligimeve té ij me kontrata.
Autoriteti kontraktues mund ta japé ndilumén e kérkuar Kentraktuesit me shpenzime (& Kontrakuesit.

7.2 N& bozé té dispozitave 1§ ligjeve dhe rregulloreve mbi puném, Autoriteti Kontrakiues do tg bejé t¢ gjitha pérpjckjet o nevojshine pér @

lelitésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lgjen e punés dhe iejet ¢ géndrimit, pér personelin,
shérbimet e 18 ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron (i nevojshme, si dhe Icjet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obtigimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep auloriteti kontraktues. Nase Kontraktwesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri adminisirativ shkon pértej fushéveprimit 1§ kontratgs, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 18 kontraiés, do ta njofiojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit (& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet
pér shkak té kétij njoilimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respekiojé dhe 18 veprojé sipas (& giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén e Kosovés dhe do t6 sigurojé qi
personeli § tij, 18 alérmit e tyre, dhe punétorét vendoré t6 tij gjithashiu t'i respektojni dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet ' trajtojé (¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo &shug e nevojshme pér géllime t¢ ekzekutimit 12 kontratés, ai nuk do ¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratds pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té {iHojné dhe (¢ pérfundojng brenda afatit té cokiuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 18 siguroj qé t& giilha punét gé ai‘ajo do 1& béjé, si dhe riparimin e defekteve giaté realizimit 18 punimeve do 1€ bdlen né kohé
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e g {i&sisé dhe zellit, e cila do (8 pritet
nga njé kontrakiues i afté dhe me prvojé qé ka ndérmarr puné 18 ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do ¢ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilisiss profesionale t& punonjésve g€ jané pérdorur pér
realizimin ¢ punéve té kentraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet & siguro} zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofi& sc pér kryerjen e punive pajisjet € rénda si; ckskavatord 18 Hojeve 1é ndryshme, vinga, kamioné t6 ltojeve t& ndryshme, skela ¢ larta, et
do 18 pérdoren dhe
b. né ményré qé 1 mos démtofé kalimtarét e rastit, objektet pérretl, trafikun etj.

Kentrata nr.019/2022




8.9 Konirekluesi do 12 jet@ pérejegiés pér siguring e té githa aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhel t& punésof personel kyg dhe té pérdor pajisje t€ identifikuara né tender ¢ tij, pér té kryer puné ose personel (jetér dhe pajisje
té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj ¢do zévendésim (6 propozuar 1€ personelit kye dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakieristikat Jjané n& thelb & barabarta ose mé & miré se ato 18 propozuara gjaté (enderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kentraktuesi do &, jo m& voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim (& ploté dhe &
mire & kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet nd KV, Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Auloritetit kontraktues pér ¢farédo
humbjeje q& gshté pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe & dubur 1¢ obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do (& vazhdaj (& mbetet i viefshém 30 dits pas [éshimi{ 1€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzckutimit t& kontratés do 18 jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés,

Neni 14 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
1.1 Nga dala e fillimit e deri sa 18 |éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e lndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi
i prongs (périshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontrakinesit dhe pronés sé afrt,

1.2 Kontraktuesi duhet 1 siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund 16 periudhés garantuese 18 defekieve né shumat ¢
pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve ¢ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

()] humbje ose démtim i Pajisjeve;

(e) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me Kontratén; dhe
() démtim ose vdekje ¢ persanelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet (' dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén per sigurim qé ka
pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € tillé atéheré kontrata do & konsiderohet e anutuar dhe kontrakivesi do t pérjashiohet nga
piesémareja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

FL5 Ne qofté se ckzistojng arsye (& mjafucshme dhe bindise pér zgjatjen e afatit (& ofrimit 18 certifikatés mbi sigurim, Auloriteti Kontraktues
mund € zgjasé afalin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin osc te eliminojé sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga {itimi
i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit (8 Projektit njé program pér miratim, Programi do {e pérmbaje
se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakluesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kehor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ne kuadér 18 punéve (¢ koatraktuara, kontraktucsi duhet 1

rishikojé edhe njéheré programin dhe {'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do 1& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se
periudha e pércakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé argument me shkrim Menaxherit 6
Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& 11}lg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogélaj ose @ ris detyrimet ¢ kontrakiuesit sipas
punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (8 pérfshiré né programin e punimeve nuk do (& rezultojé i ndonj& pagesé shtesé pér kontrakiuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés & kontraktuesit ginté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do 1¢ keté 1# drejtén (& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontraiés, me
pérjashtim 1& personave (& autorizuar nga Auloriteti Kentraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurajé siguring né vend-punishte gjatd gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do 16 Jet& pérgjegjés pér 1€ marré hapat ¢
nevojshém, né interes (& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve 1€ treta, pér 1¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili
mund 1€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimel e tij, pér (8 sigurvar qé struklurat dhe
instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1& Jetd pérgiegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé t¢ cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur 1¢ detyrave ose gé me arsye mund 16 kérkohen nga Auloriteti Kontraklues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do 18 sigurojé q@ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit & tilla si rrugéd,
hekurudhat, rruge ujore dhe acreporte, Ai, né veganti, do 18 marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron (8 nevojshme, ose Eshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim & mbrojtjes
apo pér 1€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime 1¢ Kontrakiuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoflojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 8 vecanta q& ai synon (& ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet ¢ démit t¢ shkaktuara né rrugé, ura nga transporti 1 materialeve apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime 1& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

[5.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér 1 pjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés s¢ Kosovés.
15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera daganore konsiderohet se jané pérfshiré ng ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 16 harmonizoj& ¢mimin e kontrakluar nése konstalon sc ka ngritje 1 tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorgzimit 18 tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit 1& pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projekiit nuk do ¢ lgjojé ndryshimin e ¢mimit (& kontrakiuar pér shkak & ngritjes s& tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofié se kjo ka ndedhur giatg kohés sa ka qené né vonesé kontrakiuesi,

Neni 16 Kaostoja e Riparimeve
16.1 Humbja osc démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& pErishihen né Punét né mes 1& Datés sé fillimit dhe né fund 1& periudhés $¢ Korrigjimit

té Defekteve do té rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢
Kontraktuesit,

FILLIMI DHE YONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do ¢ filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 13 kryhen né pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxheril 1& Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni I8 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1@ kérkojé zgjatje té periudhés sé ckzekitimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, osc pritet se do & vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshwuar ' plotésoji obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t¢ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim & bgjg
kérkesé pér zgiatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron sc ka 18 drejié dhe, pérvec nise ka ndonjé marréveshic tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditésh i Jep Autoritetit Kontrakiues 16 dhéna gjithépérshirése ashiu qé t& mund (& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti fejoj€ me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje &
periudhés s& realizimit nése mund t¢ arsyetohet, osc né mienyré prospektive ose retrospektive, asc ta informofé Kontraktuesin g8 nuk i &sht dhing
¢ drejia pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do 1& paguaj démet ¢ Hkuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit
Eshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (6 likuiduara nuk duliet (8 tejkaloj shumén ¢ pércakivar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontrakiuesit. Pagesa ¢ démeve (¢ likuiduara nuk do t5 ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén ¢ vierés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1¢ ndérpresé kontraién; dhe

(c) & hyj@ né njé kontraté me njé pald (& treté né koston e Kaontrakiuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve,

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punis
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20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t&
paktén informacionin e méposhtém:

a) kushitet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punds ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve 1 punésuar né vend-
punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdotim, pajisiet jo né gjendje pune, lestet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b} deklaratat ¢ hollésishme (€ 1 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe 18 pérdorura, (&
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né lfogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e pundés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe 1& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Konirakiuesi refuzon, ai do t& kemunikejé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraklues né afat prej 15
ditgsh pas datés né 1€ cilén jané regjistruar te dhénat ape deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakluesi déshion qe 18 nénshikruajé osc I paragesé
piképamjet ¢ (ij brenda periudhés s lejuar, do L& konsiderohet se Kontrakiuesi pajlohet me shénimel ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 18
shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kehi dhe mund, pa hequr dokumentin, 1§ b&jé ose & marr njé kopje (& shénimeve té cilat ai i konsideron 18
nevajshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e
duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilisia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhel, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tiera né kontrat dhe do t& mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktucs pér géllime identifikimi gjaié gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese (€ dérguar nga Kontrakivesi ek Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti
referohet numrit te koniratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe matcrialet e specifikuara
né kérkesg duhet 18 certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér két@ pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund 1
refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie osc gabime. Kontrakiuesit mund 1
Jepet mundésia vi riparojé dhe t'i pérmirsojd materialet dhe artikujt g€ jané refizuar, por kéto materiale dhe artikuj do 16 pranohen pér inkorporim
né pune velém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té ciméroj “Menaxherin e Projeksii”, (& cekur né KV, i cili do o jeté pérgiegjés pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit &

punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar g& nga dita ¢ paré e fillimit 18 punéve ¢ deri né skadimin ¢ periudhés garantuese (8 defekieve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshté 1& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve (& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna
dakord.

22.3 Kontraktuesi do € sigurcjé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér Ui lejuar autoriletit kontraktues ge 1€ vazhdojé me
pranimin e komponentéve dhe materjaleve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirésité ¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe
nuk do ti Iejohet g€ t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

224 Autoriteti kontraktucs do 1€ keté té drejig, ose nga veté ose agjentit e 1ij, ge & inspektajé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentst,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrilimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet osc
prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré q& 1§ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjcshtéria kané cilésing dhe sasingé c
kérkuar. Kjo do (& behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund & specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét die materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Koatrakluesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nese Autoriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezubtatel e testit, secili do & Jjapé njé deklaratd pér piképamjet e tij ndaj tjetrit
brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrveshjes s& G118, Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund 16 kérkoiné qé kéto teste 1§ pérsériten né (&
njéjtat kushic dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga nji ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do (i
dorézohen awtoritetit kontrakiues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Koniraktuesi. Rexultatet e ri-testimit do 13 jené
pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1 bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1€ informaojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié sc viéren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo
edhe n€ specifikim gjaté kryerjes 56 punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund 16 ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit viren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do €' cvitoj
menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerSsojné se ndémimet substanciale te puntve jang bere te mevojshme pér shkak te gabimeve te (illa osc e
pérjashtimeve te cilat substancialishi ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéherd Menaxheri | Projektit né& bashképunim me autoritetin kontraktues do
te korrigjojné dhe kompensajné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesal do (& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pir pagesat paradhénie die (¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e
certiftkvar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagess me vonesé n@ pagesen ¢ ardhishme. Interesi do (& llogaritet nga data né 6 cilén pagesa duhet té ishie
bérg, deri né datén kur pagesa &shté barg me vonesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér 1& cilat nuk éshé dhéné normé apo ¢mim nuk do 1 paguhen nga Autoriteti Kontrakives dhe do 16 konsiderohen 16
mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do & bhen né llogaring bankare t& dhéné ns Piesén V., identifikimi
Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontrakiuesi, | njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogarini bankare.

Neni25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe dubet té kryhet nga ana e
Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktucsi do té paguhet pér sasing e punés s& kryer ng
normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér gdo artikutl,

25.2 N& rast & kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet t& pérmbaj aklivitetet me gmim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontrakiuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& krycrjes & akliviteteve né bazé (& (6 cilave Kontraktuesi do to paguhet. Nése pagesa
Pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni26  Parapagimi

26.1 Autorileti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit 16 shumave (¢ pércaktuara né KVK nga data e cakiuar né KVK kundér
dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni 16 Pakushtézuar Bankar né njé formé (& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (&
barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fugi deri sa 1€ b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet & redukiohet n@ ményré
progresive nga shuma qé& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & pagulict pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém Pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tiera 1€ nevojshme posagérisht pér kryerjen
€ punéve. Kontraktuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie €sht8 pérdorur né k&té ményré me furnizim o kopjeve t& fawrave ose dokumenteve
1€ tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit (& pérgindjeve 8
pérfunduar té Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbagitja ¢ Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 18ré 8 Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do
te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi mund t zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ [éshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t& referuar
né Nenin 29,

Neni 28 VErtetimet ¢ pagests

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve (& vlerésuarg & punéve & pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontrakiuesit pér t& vértelvar cilésing e punés dhe vérleton shumén qé dubet (i
paguhet kontraktuesit.

28.3  Viera e punés sé kryer do (8 pércaktohet nga Menaxheri | Projektit.

28.4 Viera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, verén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé &shi@ pérfunduar; ose
b. NE rast 1€ kontratés paushallé, viera ¢ punés 58 ekzekutuar do t& pérbdj vlerén e aktiviteteve & pérfunduara né Pérshkrimin e

Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlergsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare
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29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatis ptrfundimtare t¢ pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri § Prajektit njé draft te
deklaratés se [logarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtetése g€ tregojné né detaje vierén ¢ punés sé berd né pérputhie me konltratén, sé
bashku me 1€ gjitha shumat ¢ métejshme & cilén Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas konlratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit 18
pérgatis dekiaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 18 draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit 18 kérkuar né ményré (& arsycshme pér
verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 16 pérgatisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

@) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit ¢ shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave t& cilat i takojné Awtoritetit

Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues,
si¢ mund (e jete rasti. ‘

29.3 Menaxheri i Projektit do té l&shoje te autorited kontrakiues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktucsi, deklaratén e llogarisé
pérfundimlare ge paraget shumen pérfundimiare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratds, Auloriteti kontrakiues ose
pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakuesi duhet to nénshkruajng deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerds s& ploté dhe
perfundimtar & punés sé realizuar sipas kentratés dhe menjéheré do 1& dorézojé njé kopje & nénshkruar & Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkagqet pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohel apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢
dubwra pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrats,

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet sc nuk ka pasur
defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetel publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiucs shkakiojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

{) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né 18shimin e vértetimit pér pérmbushje 1& kontra(gs,

{#) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerfen c aktiviteleve & punéve té kontrakiuara 18 cilat pengesa nuk jané pér shkak 18 joprofesionalizmit 18
Kontraktuesit,

30.2 Nése nj¢ ngjarje ¢ tilié adodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregnllohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31  Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1§ pranimit & pérkohshém ose linal do 1& béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa
e kontraktuesit nuk do (€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa 1¢ jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (€ Konlraktuesit. Kontraktuesi duhet & njoftojé
Autoritetin Kontrakiues pér datén né ¢ cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontrakluesi ose te riparohen, sipas
kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bohel pas njoflimit & duhur né shpenzime 18 Kontraktuesil, me urdhér 1& Autoritetit
Kontraklues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimel do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 8 kené kaluar né ményré 1& kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose
konsiderohet i jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dits para
s¢ punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, t¢ jenc t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteli kontrakiucs brenda 30 ditésh pas pranimit &
aplikacionit t& Kontraktuesit osc;

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit € pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théné, nése kjo éshiti e
pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né @ cilén sipas mendimit tij jané pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané 18 gatshme pér pranim 18 pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& {ij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 1éshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose 16 refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do 1€ konsiderohel se ka féshuar certifikalén né ditén ¢ fundit & asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit té pérkohshém ta punéve, Koniraktuesi i gmonton dhe ; heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& heqé ndonjé mbetyring apo pengesé dhe do 18 béjé ndonjé adryshim (& gjendjes sé
vendit t& pranimit sig kérkolen ng kontratg,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 16 Joté pérgiegiés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé 1e punéve t¢ cilat mund 1& shfagen apo shfagen
gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materizleve t8 démtuara osc mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim § Koniraktuesit gjatg periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do 1a pémirdsofé defektin ose domin sa me shpejt té jeté e mundur, Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér té gjitha zévendésimet ose tinovimet do te filloj nga data kur z&vendasimi ose rinovimi éshté bérs pér kénaqésing c mbikéqyrésit,
Nése kontrata mundason pranim & pjesshém, periudha e defekteve do (& vazhdohet vetdm pér até pjesé & punimeve ¢ cila éshu€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjas periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiucs ose menaxheri { projektit do 1a
njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigioj njé defekl oge njé dém brenda afatit kohor péreakiuar né njoftim, autoriteti
kontraktues muad (3:

a} té kryejé veté pune, osc @ punéscjé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, na rrezik dhe kosto (e Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoritetj kontraktees do 18 zbritet Ngd pagesat e pritura 0se nga garanci qé€ mbahen ndaj Kontraktuesif ose nga 18 dy; ose
b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 18 arrihet menjéheré ose, pasi &hté arritur, nuk Estug ng giendje & 18 marré masat e nevojshme,

autoriteti kontraktues ose Menaxhers | projektit mund (& kryejng punén né kurriz ¢ Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
duhet (& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjisiss se defekteve do ¢ parashihet né KVK dic specifikimet teknike. Nase kohézgiatja e periudhis s¢ pérgjegjésisé se
defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do 18 jeté 365 diig. Periudha e Pérgjegjisisé se defekteve do & fillojé né datén ¢ pranimit t6 pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimear

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& parancisé ose, né rastet kur ka ma tepér se njé periudhg, pas skadimit t& perjudhis s& fundit, dhe atéhers kur 16
Jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ¢ léshofé Kontraktuesit njé certifikaté (¢ pranimit pérfundimtar, me njs
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng cilén Komraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhc ng ményré té (illé g&

35.2 Punét nuk do 3 konsiderohen se Jan€ realizuar plotésisht derisa 4 Jjeté nénshkrvar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek auloriteti kontraktues, e njg kopje tek Kontrakiuesi,

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin ¢ certiftkal@s pérfundimtare, Kontrakluesi dhe autoriteti kontrakiues do 1& mbeten t& detyruar pér plotésimin e
obligimeve qé daiin sipas kontraiss para léshimit t& certifikatds pérfundimiare t& pranimit dhe 15 cilat kané mbetur 16 parcalizuara né kohén kur
Igshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimil, Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do t& pércakiohen duke iy referyar dispozitave 1& kontralés.

Shkelja ¢ kontratés die shképutja

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk airin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala e démivar do t& kets ta drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen ¢ kontraigs,
36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund 13 Jepen démshpérblime. Alo mund (& jeng:

a) déme (¢ pérgjithshme; osc

b} déme t& Iikuiducshmc.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kéi€ nen do 18 zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé duhet t' paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria
Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autariteti Kontraktues ose Kentrakiuesi mund 1& shképus Kontraién né Qoli€ se pala tjetér shkakion njé shkelje themelore 1& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratds do 1@ pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:
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a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kje ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim 1& menaxherit té
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye (& justifikuar 8 ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e pundve t& kontrakiuara pér mé
shumé se 13 dit§ pune; osc marréveshiet e arritura mbi pagesat pér shkak (¢ kontraktuesit pér kosto 1 vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakees brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit &
Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekieve &shté shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin 1°i korrigjoj brenda 30 ditdve 12
pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pErmbushjen e kontraids pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund 18 paguhe.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pdr raste 12 tjera nga ato 16 parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do té vlerésojé
nésc shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t¢ kontralés,

374 Nese pér shkak (8 fajit & palds sé treié krijohen rrethana cmergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve (8 kontratés,
Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimising ¢ ptrmbushies 58 punéve sa mé pare q& éshté ¢ mundur.
Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierésimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontrakluesi 16 largohet nga zona e punés dhe ta 1éné al@
né nj¢ gjendje (& miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontrakiuesin pr punét e kryera deri né momentin e marrjes s€ njoftimit me shkeim
pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t6 ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhds s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Foree Madhore” sic pérdoret kétu mendohet né erregullimet industriale, grregullimet civile, lufigrat, eksplodimet, 1€rmeli, zjarret,
vérshimel, epidemité etf e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashié kontrollit t& paléve
kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté & &shié ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhEndsit njé deklaraté me shkrim me ta
dhénat e plota lidbur me ngjarjen. Né kéts rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa (& arrihet niveli | mundésisé ohjektive s& pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjat€ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me ripatimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit 1& personetit dhe
shpenzimet (jera € ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me
Autaritetin Kontraktues duhet 'l vierésojé (¢ gjitha puntt e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve (8 kontratés mund t8 zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit,

v. N& qofté se kontrakiuesi pér njé kohé té gjaté dslué biré i pa aftd, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjdsité e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shiaté 7 dité mund ta njoltojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 16 shkeljes materiale (8 kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri Projektucs do (& pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avang qé jané marré para datds sé
1éshimit 16 shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen ¢ vlerésuar (& pundve (& pakryera, sig 8shié cekur ng KVK, Démet shtesé & likuidimit nuk do 18
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t8 Auloritelit Kontraktucs lejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontrakwesit, diferenca do 18 jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (& kontratés nga Autoriteti Kontraktucs,
Menaxheri { Projektit do & Iéshoj njé certifikate plr vierén ¢ punés sé béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme té heqgjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit 18 Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans (& marra deri né datén c certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet ¢ nddrtimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshine, dhe Punét do 1§ konsiderolien 1 jené proné ¢
Autoritelit Kontraktues nése Kontrata ndrpritet pér shkak t6 gabimit (& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofié se pamundésohel pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i fuftés apo ndonjé rasti (etér jashié kontrollit 8 Autoritetit Kontraktues ose
Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do (& vértetoj kélg. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ Eshité e
mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do 18 paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté
arfitur marréveshje,
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Zgjidhja e mesmarréveshjeve
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné 1& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet qé mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t&
shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me slikrim pér pozitén ¢ tyre nd mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata
konsiderojné sc éshié e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe 18 mundolen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e kisaj zgjidhjeje do &
Jjete 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pémijekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshion ose nése Pala déshton 1@ pérgjigjet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyje palét do (8 jené 18 lira (& vazhdojng né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e
lajméruar {jetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpiqen & pajiohen pdrmes institucionit (&
specifikuar né KVK. Nése nuk mund 8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 18 procedurés sa pajlimit, secila palé do & keté 18 drejts &
vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proeeduré giygisore

43.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga Gllimi i procedurés migésore pér zgjidhje (& mosmarréveshijes, secila palé mund 18
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
bykurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palgt duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi.
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PJESATII EKONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té mbizotérojné mbi ato t&
KPEK.

[Udhézimet pér plotésimin' e KVK jané dhéne; sipas nevojés,. né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet pérkatése 1é KPK. Fshini
ald;jo relevante)

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 21 Ligjet ¢ Kosovés g& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
dh%:] - iha ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
& Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurés - shqipe].
Personcli 9.1

Koniraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor
pajisie t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé té miré
se ato té propozuara gjaté tenderit.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 70% e vierds sé

kontratés

OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe t& mire t& kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerss sé

Siguria e ckzekutimit | 10.1 kontraté&s

Né rast t& dhénies s& kontratés juve, ju duhet t& postoni

para nénshkrimit té& kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat t& viefshmérise prej 120 dité nga data e nénshkrimit
te kontratés

Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jet& né formén e

dhéné né PTESA IV E KONTRATES

Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér

mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérveg tjerash edhe

duke :

- béré sigurimin e zonave t& punés pér kryerjen e punéve

né meényré té sigurt

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té

punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,

- duke obliguar punétorét qé t& mbajné uniformat e
kompanisé { uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si:
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,doréza pune
.ef

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor —

drejtori i kampanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisg, varésisht nga natyra e punés té angazhoj

Siguria né pung 10.2
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punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvoje
1& duhur pér kryerjen e punéve t& nevojshme.

- OE ohligohet qé paisjet dhe nr.e puntaréve té kerkuar t'i
keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri ng
realizim 18 projekti.

Pérgjegjésia dhe

Sigurimi
Kontraktuesit

i

11.1

Nga data e fillimit e derl sa t& |éshohet Certifikata e
Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve perscnale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa
kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga paiét e treta pér dém ndaj
pronés ose léndime personale qé shkakiohen nga
ekzekutimi | kontratés nga ana ¢ Kontraktuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyrej

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kentraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor gé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme gé do ti zbatojg,
dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OE duhet t& pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni I1-3

Of-duhet t& duhet t& deklaroj me shkrim se do ti
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né
afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishte

13.1

*Kontraktuesi do t& keté té drejtén té ndalgj gasjen né
vend-punishte pér ¢cdo person i cifi nuk &shté i pérfshiré ng
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

*Kantraktuesi do té sigurojé siguringé né vend-punishte
gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jetd
pérgjeqjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident
i cili mund t& rezuliojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshmae,
pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Al do té jeté pérgiegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e i}, ndricimin, siguring, skermén
dhe pajisiet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur té& detyrave ose q& me arsye mund té
kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do té sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk
shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte Ai, né vecanti, do té marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

142 Cdo masé te wvecanté & cilén Kontraktuesi e
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konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa maire parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa té veganta qé ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisieve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

* Té gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar
*Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit té& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢cmimit
té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjies se detyrimeve doganore né qofté se kjio ka
ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi,

Fillimi i punéve

17.1

*Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés,

*Kontraktuesi do te ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pun&t do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projekit,
Kontrata hyng né fugi diten e nénshkrimit t& paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim té punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale Vendimi mbi caktimin e
Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet
menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas
fillimit t& punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 90 dité

Zgiatja ¢ periudhés sé
ckzekutimit

I8.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé  Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje té
periudh®s sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t&
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18,2
Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje té periudhés s& realizimit nése mund ta
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive,
ose ta informojé Kontraktuesin  q& nuk i éshid dhéné e
drejta pér zgjatje t& periudhés.

Démet ¢ likuiduara

19.1

Démet e fikuiduara pér té gjitha Punét jana

Né&se Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i
Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i
realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve
kohore té specifikuara né kontratd Autoriteti
kontraktues,pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
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kompensimeve tjera té tij sipas kontatés, do 1@ keté té
drejté,pér secilén ditd q& kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés alktuale t&
pérfudnimit,t’i marré démet e likuaiduara t& barabarta
me 0.25% né dité té vlerés s& punéve 18 pa kryera deri
né njé maksimum prej 10% t& vlerés totale t&é porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit.
Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit té Prejektit dhe aprovimin e Autorizuesit
Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim 18
ditéve. Nése hka tejkalim t& ditéve dhe Operatori
Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri
duhet t€ jap njé arsyetim dhe do t& jeté pérgjegjés pér
mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né& vend-punishte
nga ana e Kontrakiuesit, i cili do t&8 mbaje t& pakién
informacionin e méposhtém;

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llgjin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né& pérdorim, pajisiet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontrakiuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& té gjitha elementeve sasiore
dhe cilgsore t&8 punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t€ afia pér tu kontrolluar
né vend-punishie dhe t& réndésishme né llogaritien e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punéds, si pune ne

progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe té& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i tij. Né&se Kontrakiuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né
afat prej 15 ditésh pas daiés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi
déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé& lejuar, do @€ konsiderohet se

Kontraktuesi pajtchet me shénimet e paraqgitura né

regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose
té marr njé kopie t& shénimeve € cilat ai i konsideron té&
nevojshime pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkes8s, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhury

Origjina dhe cilésia ¢

punimeve dhe
materialeve

21.1

Punét, kamponentét dhe materialet da té jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mhahen
né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime
identifikimi gjaté gjithé periudh@s sé realizimit

[nspektimi
testimi

dhe

22.1

*Autoriteti Kontraktues do t&€ eméroj "Menaxherin e
Projektit”, , i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
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ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé
nga dita e paré e fillimit té punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

* Qéllimi i mbikéqyrjes éshts 18 kontrollojé cilésing e
punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbiligyrés  sa heré qé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet ¢ para i kryhen
Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Organi
mbikqyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti
Kontraktues.

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se lashuar nga
Kontrakiuesi do t& béhen né llogariné bankare té dhéné ne
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér ti raportuar
ndryshimet né Hogariné bankare.

. pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i
Projektit.

Paramasa dhe
Parallogaria

25

Paramasa dhe parallogaria duhet té Pérmbajné pajisie pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢cmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo artikull,

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkeimi i Aktivitetit
duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né
bazé t& té cilave Kontraktuesi do t& paguhet, Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarien e Materialeve né
vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Parapagimi

26.1

N/A

Mbajtja e Parasé

27.1

Virtetimet ¢ pagests

28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té
kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

*Viera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit.

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
¢. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé,
vlergn e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parailogari
q8 &shté pérfunduar; ose
d. N& rast t8 kontratés paushalis, viera e punés sé
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ekzekutuar do té pérb&j vlerén e akliviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,
* Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e
ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Shkaget

pér

kompensim

30.1

Shkage pér kempensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé &
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

{b) Menaxheri i Prajektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari
pér kétd, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defeki.

(d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn& vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonchet.

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né
I&shimin e vrtetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak t& joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

Konfiskimi i
sigurimit te
ekzekutimit

30.5

30.6 AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat
e méposhtme;
a) Né rast té shkeljes sé kontratés s& nénshkruar, e cila
shkakton déme materiale pér AK dhe/ose kérkon gé
AK té shkaktoj shpenzime té konsiderueshme né
pérfundimin e kontrates sé tillg; ose
I shkelje t& kontratés sé nénshkruar shumeé punétorg, nén-
kontraktues dhe/ose furnizues kané mbetur té pa-
paguar.
30.7 AK para se t& filiof procedurén e konfiskimit 1&
sigurimit t& ekzekutimit AK duhet t& informoj, me shkrim,
Ot pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté dhe té jep
OE kohé té& mjaftueshme pér korrigjim t& déshtimeve 1&
tifla. Déshtimi i OE pér té korrigjuar, né kohé, déshtime té
tilla t& supozuara do 18 rezultojé né procedurén e
konfiskimit.
30.8 Kenfiskimi i sigurisé s& ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé gé
rejedhin nga kontrata dhe, po ashtu, n&se siguria e
ekzekutimit &shté me vleré mé & larté se démet nga
shketia, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thej#
diferencén.
30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do t& kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve g té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga
format e pércakiuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité qé kufizen formén
né té cilén sigurimet e tilla mund té& dorézohen pérveg
atyre té referuara né nenin 30.5, do té konsiderohet e
paviefshme.
Pavarésisht nga neni 63 i LPP-s& sigurimi i ekzekutimit

duhet té jeté i pakusht&zuar. Pér géllimet e mésipérme, fjala
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"pakushtézuar” do té thoté njé garanci e zbatueshme me
kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose kérkesé
pér ndonjé déshmi & pérfshiré né sigurimin e ekzekutimit
pérveg njé kérkese q& Autoriteti Kontraktues dubet té ofroj
nj¢ dokument qé tregon qé ka ndodhur shkelie gjaté
implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk ka nevojé té
métejshme qé autoriteti kontraktues t& vértetoj shkeljen Né
mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, t& LPP, kérkesat pér
kualifikimin e léshuesve té sigurimit té ekzekutimit, sic
éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do t& jens jo-
diskriminuese, nuk do t& kérkojné nga léshuesi qé té kets
njg biznes né njé vend t& vecanté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané t& lidhura drejtpérdreijt
me sigutimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e
kétyre institucioneve

Parimet ¢ pérgjithshme

31

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me qéilim {8 pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet
né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te
jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit

Testet pir
pérfundimin

321

*Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit,
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tills mund &
fillojné.

*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do té& béhet pas njoftimit té
dubhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues

Punét shtesé

32.2

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t& bindet
se Ju kané ofruar t€ gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit t&€ kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet per
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj,
né té kundérten e merré pérgjegjésiné. Poashtu obligohet
qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga
palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré gé ata kang
nevojé.Njé kopje e faturds, raportit t& pranimit dhe
kontratés pas pérfundimit t& projektit duhet t& dorézohen
tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé,nése duhet té
rexhistrohet

Informaté shtesé

33.7

Pérgjegjdsia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 7095 dité ose 3
vite

Pa ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e pungéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé
né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né &
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kundértén pajiohet se AK ato déme do ti sancjé me tjetér
QE dhe té njéjtat shpenzime do faturajé Kontraktorit gé
ka dh&né kété deklaraté mbi garantimin e punéve, Nese
jane grup Ot,kjo deklarate epet né emér té liderit t&
konzorciumit

Shkelja ¢ kontratés | 36 1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés,
30.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund  ta jepen
démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme té fikuidueshme,
364 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé
rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé& duhet t'
paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Shképutja e kontratés | 37

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus
Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé shkelie
themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk
do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim té& menaxherit t& prajektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té
justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér mé shumé se 15 dits pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apoe
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkriria;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés
pér raste t€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiate
e kontratés paracjet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit 18 palés sé treté krijohen
rrethana  emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxher |
Projektit me palgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé
&shté e mundur. Menaxheri i Projekiit do t& béjé vierésimin
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e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontrakiuesi
té largohet nga zona e punés dhe ta |&né até né njé giendje
té miré, Menaxheri i Projektit duhet té paguajé
kontraktuesin pér punét e kiyera deri né momentin e
martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té
ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin
dhe ta Hircj vend punimin brenda 15 ditéve nga
pérfundimi i periudhés sé& njoftimit

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérqindja g€ do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés s& kontratés ose nése démi &shté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té& kontratés, Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéhers
Menaxheri iep urdhér pér pagesé pér t& gjitha punét e
kryera dhe t& papaguara

Prona

40

Té gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkchshme, dhe Punét do &
konsiderohen té& jené proné e Autcritetit Kontrakiues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen
ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré

givqésore

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shié e
mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ta
dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim
me ligjin e Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT
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NUMRI | POLICES

0034704

034704

SIGURUESS

.5, BCARDIAN J.3.C

Adresa:

Rr. Perandor Justinian 3, 10000 Pristing,
Kosovo

AGJIENTI

Zana Yooa - Nuka
Adrasa:
i

NP, HYSNIA

{ SIGURVARI Adresa:

Virnicé
NURMRI { BIZNESIT 310682973 .
NUMRL FISKAL 600023402

QELLIMI | SIGURIMIT

Garangi & Koniratés

PERFITUES]

KOMUNA E OBILIQTT

TITULLL § KONTRATES

RREGULLIMI § KANALIZIMIT NE OBILIQ-
RIPARIMIDHE RREGULLIMII BISA
PESEVE TE KANALIZIMIT DHE
RRUGEVE

NUMRL ! IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

ORG14-22-228)-5-2-1

_TERRITORI | MBULIMIT

Republika ¢ Kesovés

PERIUDHA E SIGURIMIT

182 dilé

SHUMA E SIGURUAR 10,663.82 EURD )
Nga: 29.04-2022 C0.00:00

Deri: 26-08-2022 23,59.54

PRIMI 1 SIGURIMIT 109.96

TVEH 18 % 28.79
__PRIMI +TVSH 18% 188.75

_DATAE LESHIMIY

2022-04-28 141416
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PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
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Nurar | Prokunmit: 614 22 819 321 = Tigpi Rregullimi § Lanatizinis ua Obiliq-Ripzu'imi
dhe rregultimi 1 disa pjeseve g kanafizimit dhe ITitglve

PIESA V E KONTRAYES: 1pp

I
if Empi T

!
i

| Adresa [ VERRNIC .‘!
| I
j Qyteti [ VUSITRIY }
| Kodipostar | 00 ;
fi Kontalti f j
]’ Tetefoui f U1 76-184 ;
I Fax f #
; E-majl f up‘__ll_\fsui:::(rf)hmnmil.vmn }
Li‘\hmn'i i TVSI ] 4
f i
,LE"?B e I—— T
; Adresy i RR.!)F.NIL\]ORE'I' ENOMmBrr j
| | |
| Qyteti FVUSIITRRY

’ Kodi Postar a2y i!
I Shteti | Kosov ;
g Llogaeia Bankare ' ISU&!H!UUU-HESSI "]
FIan (opinnzle) ! {
; BIC {Opcionate) ' ;
A S “ﬁ.—_%_“__._.“_..._.._.m_ww__ﬁ.d-

BANK'S 4
ESUESIT 7

dyja i nhlhvuc\:lmw[

ENSHICRIMT | m) BAJTI

Ti LLO(.;AR!SI‘:‘: (¢ obligneshnig)

SR, 9}
RISEE

48

B17 Gogjea o Tondeiit Puine Procedgr 1 tapur
] I
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-22-2290-5-2-1

Titulli i kontratés: Rregullimi i kanalizimit né Obilig-Riparimi dhe rregullimi I disa pjeséve & kanalizimit dhe

rrugéve

Si pérgjigje ndaj letrés suaj € ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, & poshts

nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t€ dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kohore té paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Rregullimi i kanalizimit né Obilig-Riparimi dhe rregullimi I disa pjeséve & kanalizimit dhe rrugéve

3. Cmimi total i tenderit éshté: 106,638.23EUR Dhe n& fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Eurof

4. Ky tender &sht& valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&

tenderéve.

3. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér (& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para

nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e bé&jmé kété kérkes€, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né

konsorcium & udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke

tenderuar pér t€ nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se

t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané € detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se

partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té

secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, 8shté pérgjegjésia e partnerit

kryesor, dhe se t€ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té mbeten

né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium gjaté t8ré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé t&

gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim n& kété konkurrim, mund (& kené si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK _

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kéts ftesé dhe gée

rezervon t€ drejtén pér t& dhén€ vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.
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RIPARIMI DHE RREGULUIMI | DISA PJESVE TE KANALIZIMIT DHE RRUGEVE

o |[SHKABAT .= ASFALTIMI I PIESVE TE DEMTUARA NE RRUGEN GIERGS FISHTA

Nr.

Pérshkrimi | poxicioneve

INjé‘sfa'I Sasia I

Cmimi |

Shumg

PUNET PREGATITORE

11

Oemantimi | kubzave dhe skajorve né gjatési L=10m Bjérsi B=2.0m ku
planifikohet te njetat kubza t& montohen si né giendjen e méparshme

ml

20.00

2.00 ¢

40.00€

1.2

Prerfa e asfaitit n& gjatési SOm dha transporti i materjalit deri ng
deponi

50.00

2.00 €

100.00€

13

Planifikimi nivelizimi,ngjeshja dhe pregaditia pér zhavor | pjases ku
duhet te asfaltohet

m?

68.00

170 €

115.60€

NENTOTALL 1

255.60€

FUNET BETONPUNUESE

21

Gjat punimeve duhet té ket kujdes t& shtvar p&r mos démtimin e
pusetave egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit, Pusetat duhet ta
ngriten me beton duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe neritja &
pusetés dubet t& bihet né ményré precize P&rt& gené né nivel t& njajsg
me asfalt,

copa

4.00

40,0 €

160.00 €

2.2

Furnizimi dhe montimi | Kapak té pusetave nga Giza oge t& Plasifikur me
peshé mbajtse 40t

copa

2.00

120,00 €

240.00 €

3

Fernizimi, transparti dhe shtrirja e zhavorit [fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t8 arsihet 10cm né gjendje t& ngjeshur.
Zhavori duhet t& shtrihet ng komplet siperfagen e planifikuar ng
shtresa, Ngjeshja duhet t& arriig koficientin 60 MN/m32.

m!

6.80

8.00 €

61.20 €

2.4

Operatori Shérbyes éshta abligativ p&r zhavorin me té cifi do ta
punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t& kontratis Atesti, Para
asfaltimit duhet t& dorézohet raporti I modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet t& behet matja e trashesisa sa zhavarit, Mostrat duhet té merren
sipas normave profesionale né prezencé t& Menaxherit té Kontratas,

Copi

2.00

30.00€

60.00 €

2.5

Furnizimi,transporti dhe montimi § skajoréve nga betoni C35/45MPa me
dim.I8 x 24 x 100 cm pér kufizimin e riuges. Skajordt duhet t&
mentohen né vijé t& drejts, fugat duhet 13 mbushen dhe 18 jend té
nivelizuara me skajoré,

15.00

7.00€

10500 €

2.6

Fumizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve nga betoni C 15/30 2 hé (g
dy anét ¢ mupés.

0.60

40.00€

2400 €

2.7

Furnizimi me zhavor {Rizell) 0-8mm pér pregaditjen e troturic pér kubza

m?

1.00

8.00 €

800 €

2.8

Montimi | kubzave dhe kthimj | gjendes egristuse

m2

20.00

10.00 £

200.00 €

2.9

Asfaltimi pjesve t& démtura te rrugés me AB-16mm me trashsi t=8cm

mZ

58.00

1480 €

1,006.40 €

NENTOTALI 2

1,864.60 €

REKAPITULIM { RRUGES GJERG) FISHTA

PUNET PREGATITORE

255.60€

PUNET BETONPUNUESE

QVALETEL

1,864.60€

Wk

- - VENDOSIA'E DIEMBLEDHSAVE DHE ASFALTINT | DISA PIESVE NE SEGMENTET E RRUGES LLAPI

‘Nr.

Pérshkrimi | pozicioneve | Nigsia | _sasia |

Cmimi |

Shuma

PUNET PREGATITORE

1.1

Demontimi i kubzave ng siperfage s= 90m? ku 25m? planifikohet te
njetat kubza t& montohen pérseri ndersa fjerat vetém te palohen afer
lokalit

m!

90.00

2,00 €

180.00€

1.2

Prera e asfaltit né ato pjesé ku Eshté démtuar glaté gzekutimit te
kanalizimit dhe transporti { materjalit deri né deponi si dhe prerja e

tetE vrimave 40x40 pér vendosjen ¢ ujémledhsave,

40.00

2.00 €

80.00€
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=10cm me ngjes
Hiekja e mbeturinave inerte
né deponi

Pastrimi | terepit na tér giatsin e kanalizimit rrafshimi nivelizimi s dhe
25 Transporti i dheut t& tepér né deponi ne largést deri 2,5km me m' 1,040,00

planifikimin ng d
Pasg rrafshimit g

3 PUNET BETONPL

hje mekanika

eponi.

he nivelizimit e t&r Bfatsia e kanalizimit duhet te
nejeshet me vatak me vibrim

NUESE

3.2

BYPave t& brinjazuar pe ™
atesti | gypave) Vendosja
Rrath# me diametrin D

pércsjellse,duke flogaritur edhe Betonimin pér rretha Bypit pisr
vendosjen e uigmbledhsit

te betonit gurve dhe transnort] [ tyre deri

& Eomave e obligushme

=315mm me fartasi b

Furnizimi, transport! dhe montimg Pusetave ujigmbledhsaye 5 dhe
SNA"{Ngjyra e mbrenshme duhet té jets
3.1 ngjyré g verdh#) me standartet EM I150 9969 {Pé&r gjdo furnizim duhet
@160mm  Gypit Uirave Atmosferj mmm

22,00 10.00¢

=1m me té gjitha pieset

ntimi [ Ujé mbledhsave NBa gizareshetk} ose nga

h=1.0m

2 Giza ose 18 Plasifikur me peshié mbajese 40t
perafahrikuar me diametrin D=800mm me lartési

Furnizimi me zhavor {Rizell) 0-8mm pér pregaditjen e troturit pér kubza

Montimi | kubzave dhe kthimi | giendjes egzistusa

4 PUNET E RRETHOJES

Hpja e vrimave PEr vendos;

en e shtyllave te betonit DEr rrethoj me

4.1 diameter 110mm H=50cm
Furnizimi dhe montim; | shtyllave te betonit me dim, 20x10 cm me
4.2 naltsi h=2.0m ky parashihen & 50cm ta futen né dhe
43 Furnizimi transport i dhe montimf | rejetds metalike 1@ ringuar
i 40x40%2.5 mm, dhe siperfagiy S=30x1.5m
Furnizimi dhe mantimi I telit me xhemba ku planifikahet te vendoset
44 Né pjesen e epérm dhe poshtme t& rrjetes
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| copa [ 306 | 3000%
[cons |~ 400 [ 3s6p ¢

o h
to
Q
(]

1,040.00 G.80 ¢

260.00€

832.00¢

NENTOTALI 2 1,086.80¢

3.3 plastika me pesha mbajtje deri ng 40t me kanstruksion mbajtgs par H 22.00 80.00¢ 1,760.00 €
mbledhjen e ujérave atmosferike

3.4 Koni pér pusets 800/600

T - .
3.5 Kapak té pusetave nga Betoni
3.6 Kapak té pusetave ng
Rrathé t& betonit 13

copa_| 400 | 13000 ¢
copa m 35.00 €

p—————e |

280.00 €

22000 €

255.00¢

187.00¢

675.00€

300.00€

2/19



PUNET E ASFALTIT

5.1

Gérmimi i shtresés s perzier zhavor/humus dhe material shkémbor deti
né arritien e nivelit t& kérkuar, pra hegia e shtresis s& tokés deri te pjesa
¢ forté dhe 1€ pEraaditet pér bazament ta rrugés. Materiali i germuar m
duhet 1€ transportohiet deri né deponi né rreze pérafirsishie Skm, sipas
udhEzimeve 18 menaxherit t& kontratés,

141.20

Lioe

15532 ¢

32

Pas t& gjitha procedurave 16 gryerjeve dhe planifikimit, do (& thot kur &
formohet trasefa ¢ hyrjeve para tokaleve dhe pregaditja e pjesve te
prerjeve te rrugéve duhet 18 ngjeshet taka né nivel & duhur, para se té
filichet t& punohet me zhavor.

550.00

0.80¢

440.00 €

53

Gjat punimeve duhet té kets kujdes 1& shtuar pér mos démtimin e
pusetave egristuese, dhe mbylljen e kanalizimit. Pusetat duhet t&
ngriten me beton duke bérg shabllon unik pér gdo puseti dhe ngritlae | copa
pusetés duhet t& béhet né ményré precize pérte Gene né nivel t& njejtal
me asfalt,

4.00

40.00 €

160.00 €

5.4

Furnizimi dhe montimi [ Kapak t& Pusetave nga Giza ose t& Plasifikur me
. . copa
beshé mbajtse 40t

4.00

120.00 €

480,00 €

5.5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhaverit {fraksion @ 0-60mm).
Trashésia e zhavorit duhet t& arcihet 20cm né gjendje t& ngjeshur.
Zhavorl duhet t& shtrlhet na komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa,

m3

70.60

9.00 €

635.40 €

5.6

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 10cm né gjendje té ngjeshur,
Zhavori duhet té@ shtrihet ng kempiet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet ti arrijé koficientin 60 MN/m2,

m?

55.00

10.00 €

550.00 €

5.7

Operatori Shérbyes éshts obligativ pér zhavorin me t& cllf do t&
punchet rruga, t8 darézohet menaxherit t& kontratds Atesti, Para
asfaltimit duhet t2 dorézohet raporti i modulit & ngjeshmiriss, dhe
duhet t& bhet matja e trashisisé z& zhavorit, Mostrat duhet t& merren
sipas normave profesionale né prezencé té Menaxherit t& Kontratés.

Cop@

4.00

30.00¢€

120,00 €

5.8

Lyria me emulizior | pjesve t& prera te asfaltit m'

45,00

1.00€

45.00 €

5.9

Asfaltimi pjesve t& démtura te rrugés sl dhe asfaltimi para hyrjeve t&
Iokaleve me AB-16mm me trashsi t=8cm

550.00

15.00 €

8,250.00 €

5.10

OSh éshté obligativ pas pErfundimit ta Asfaltimit me tz cilin do t&
punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t& kontratés (atesti marshall} i
Asfaltit. Mosteat duhet t& merren sipas normave profesionale né
prezencé t& Menaxherit & Kontratés,

Copé

4.00

30.00€

120,00 €]

N

NTOTALI5

10,955.72 €

REKAPITULIM | SEGMENTIT TE RRUGES LLAP]

PUNET PREGATITORE

260.00€

PUNET E DHEUT

1,986.80€

PUNET BETONPUNUESE

3,233.50€

PUNET E RRETHOIES

1,417.00€

PUNET E ASFALTIT

ELEIEE

10,355.72€
EREERITH

Oblllg Rr.Zene! Hjdini

Pirshkrimi | Njiisia |

Sasia | Cmimi |

Shuma

PUNET PERGADITORE

T& béhet ingizim! gjeodezik | trasesg, t& bihet pikitimi dhe t& nxirren
kuotat e rrugés né bazé t8 matjeve t& cilat i siguroni nga tereni,

485.00

0.20¢

97.00 £

NENTOTALI:1

97.00 €

Kontrata nr.018/2022
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PUNET TOKESORE

2.1

GErmimi i shtresds sé perziar zhavor/humus dhe material shkémbor
deri né arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e shtresas 5& tokés derf te
pjesa e forté dhe té pérgaditet pér bazament g rugés, Materialf i
Bermuar duhet té transpartohet deri ns deponi né rreze péraférsishta
Skm, sipas udh#zimeve t& menaxherit té kontratss.

928.00 1.80€

167040 €

2.2

Pas t& gjitha procedurave te gryetjeve dhe planifikimt, do t& thot kur ta
formohet traseja e rrugés duhet t& ngjeshet toka n@ nivel t& duhur, parg|
se té fillohet t& punohet me zhavor,

380.00 1.80¢

684.00 €

NENTOTALIZ

2,354.40 €

PUNET E BAZAMENTIT T& RRUGES j

3.1

Furnizimi, transporti dhe mbushja me materfal mbushés {fraksion @0
400mm). Trashésia e mbushjes duhet t& arrihet 1.5m né giendje té
ngleshur. Zhavori duhet ta shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar
né shtresa. Bim 160x 6% 1.5m

1,440.00 6.50€

8,360.00 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-125mm),
Trashisia e zhavorit duhet t& arrihet 20em ne giendje t& ngjeshur.
Mbushja duhet i duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar
né shtresa. Dim 330x 6x 0.20m

396.00 4.00€

3,564.00 €

33

Furniziml, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion & 0-60mmy,
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 20cm né gjendje té ngjeshur.
Zhavori duhet té shtrihet ne komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim
1070x 6 x 0.20m

1,284.00 9.00€

11,556.00 €

34

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhaverit {fraksion @ 0-31mm),
Trashésia e zhavorit dyhet t& arrihet 10em ng gjendje t& ngjeshur.
Zhavorl duhet t& shirihet ng komplet siperfagen e planifikuar n&
shtresa, Mgjeshja duhet ta arrij& koficientin 60 MN/m2, Dim
1070x 6 x 0.10m

mi

642.00 9.00€

5,778.00 €

3.5

Operator Shérbyes @shta obligatlv p&r zhavorin me té oy do té
punchet rruga, t& dorézohet menaxherit {& kontratés Atesti, Para
asfaltimit duhet 8 dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmirisé, dhe
duhet t& béhet matja e trashésise s& zhavorit, Mostrat duhet té merren
sipas normave profesionale né prezencé té Menaxherit t8 Kontratgs,

Copé

8.00 35.00€

280.00 £

NETOTALI3

30,538.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet té katé kujdes t& shtuar pér mos démtimin e
busetave egzistizese, dhe mbylljen e kanalizimiz, Pusetat duhet g
ngriten me beton duke bérg shabllon unik par ¢do puseté dhe ngritja e
puset®s duhet té bihet na ményré precize p&r té gent ng nive! 6 njejtd
ne asfalt,

Copé

2.00 40.00

BO.OO €

4.2

Furnizimi dhe montimi | kapakut te betonit

Copé

2.00 15.00

30.00 €

4.3

Hapja e kanalit ,Furnizimi transport} dihe montimi i tubit SN8 me ngjyré
té verdhE ine dimension @400mm, Pasi t& vendosen tubat, duhet t&
inbulohen me zhavor 3 0-31 mm deri né nivelin ¢ rrugis. Ne pozicion t&
llogaritet edhe punimi { kokave hyrése dhe dalése nga betoni § armuar.Té
kalkulohen 1 Lashesi .

12 20

240,00 €

NENTOTALI:4

330,00 €

"REKAPITULIMI | RRUGES ZENEL HIDIN]

PUNET PFRGADITORE

57.00 €

PUNET TOKESORE

2,354.40 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

30,538.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

350,00 €

AN T e

[ Obifiq Kanalizimi fekal né Rr.zene] Hidini

1
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Kontrata nr.019/2022

R GIATSIA E KANALIZIMIT L=485m GIERSIA E KANALIT B=0.80m - g250m
Nr.  |Pérshkeimi i pozicioneve | NjEsta | Sasia | crrtmi [ shuma
1 PUNET PREGATITORE
Matjet gjeodezlke, t& cilat matje duhet t& béjné caktimin e kotés sg
1 terlnit kotés sé gyplt té kanalizimit dhe piketimin e pusetave m 485.00 0.20 57.00 €
12 Thj,rrja dl'fe Erasporti I betonave para shtspive deri né deponing mi 1 m? 5.00 5.00 3500 €
afért deri né 5km
NENTOTALL T 12200 ¢
2z [PUNET E DHEUT
@ Punimil kanalizimit punohet n& dy pfesé n& njeren duhet se parl té bshet mbushja pastaj te vendoset gypi ndersa ni
A% plesen teter duhet girmim nd thedhsi rrethé 1.5m
Hapja e kanalit me makin& dhe me dor na dheun e kat.lll dhe IV na 3
21 thellési mesatare H={1.4-1.6)m Me giérsi 1& kanalit B=0.8m. m >82.00 .00 1.164.00 €
Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi béhet pér nga 3
2 0.50m dhe thellimi pér 0.40m n& dy metér giatési (2.00%0.50x0,40}x10 m .00 200 8.00 €
2.3 Planifikimi i fundit & kanalit me doré na saktési +icm m’ 485.00 0.40 194.00 €
Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén twbacione mea doré trashiési mesatare s
2.4 t=10cm me ngjeshje mekanike m 38.80 5.00 194.00 €
Pasé vendos]es s& tubave(gypit) tubaté duhens 16 mbulohen anashé
25 dhe mbi gypé 10em.Mbulimi i BYPité me réré duhet té bihet pasité m® 92.60 5.00 463.02 €
ipetg leja nga menaxheri i kontratés
Furnizimi me zhavor 0-60mm pér mbulimin o BYPit pas montimit t& 3
8 gypave dhe pusetave né shtresa 20-30cm m 2716 9.00 € 244440 €
Transporti | dheut 4 tepér ng deponi ni largési deri 2.5km me 3
2. X .
7 |ptanifikimin a depont, m" | S552.00 300 1 1,746.00 €
NENTOTALI 2| 6,213.42 €
3 PUNET BETONPUNUESE
Furniziml, transporti dhe montimi j gypave t& brinjézuar PE
"SN4"{Ngiyra e mbrenshme duhet té jetd nglyré e verdhé) me
31  |standartet EM 150 5968 (Par gjdo furnizim duhet atesti | gypave)
VendosJa e gomave e obligushme
B250mm m 485.00 7.00 € 3,395.00€
@L60mm m 12.00 400 € 48.00€
Kygia e degéve té kanalizimit ku planiflkohen 4 kyqgje dhe t& logariten
rrethé 3m gypé né secilen puset @160mm ne kéta pozicion duhet té N -
32 llogarite hapja e kanalit shtrirfa e Bypit, kygja e kanalizimit t& vjeter n& copE 400 30.00 120.00¢
t& rfun e gjdo shtépie si dhe mbufimi | kanatit.
Pérpunimi { fundit t& pusetés kontroliuese me beton MB-20 {pir
3.3 [kryerjen e kinetave), Trashésia (lartésia} & fundit éshtg 20cm,
Betonimi i knetés D=800mm : m’ 3.00 60.00 € 180.00€
Furnizimi dhe montimi | unazave montuese t& betonit pér puseta me
shpuarjen e zbrastésirave pérvendosjen e gypave té kanalizimit, lidhja e
unazave béhet me liag gimentoje, Pér secilién pusetd &shté ¢
nevojéshme t& vendoset nga nj& unazé né forma t8 konit{@800mm né
3.4 PEOBMM) né pjesén e ngushta té ta cilit montchet karniza me kapakun,
Koni pér puseta B800/B600 _Copa 10.00 30.00 30000 €
Kapak t& betonit té& parafabrikuar copa 5.00 15.00 7500 €
& metalit (giz @ plastifikuar me peshé mbajtse deri 40t
Kap-ak”te me f: it (g.l ‘a) ose t.t‘:.p a"stuf t.iar ep jts copa 5.00 130.00 650.00 €
pasi g& kanali planifikehet t8 jets rrughs,
Rrath& me diametrin D=B00mm me lartés] h=1.0 copa 10.00 35.00 350.00 €
NENTOTALIZ| 511800 €
4 PUNET METALPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve t& hekurta me armatura
4.1 18 né& murin e pusetés, Shkallét té vendosen n& cdo 30cm zig-zag me copé 16.00 0.60 6.00 €
nglyrasie kundér korrozionit. Llogaritia tié behets para nji puset
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NENTOTALI 4 6.00 €
3 PROJEKYI | REALIZIMIT
NE k&t pozicion duhet t& bihen matjet gjeodezike t& projektit realizues
Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore. T& gjitha kéte
matje(Gjatésia, niveli i gypave,diametsi | gupave numri i pusetave) Td
5.1 - - - m . O .
gjitha kéto matje dubet# t& dorézohen te AK, Materiali duhet t& jeté ng 485.00 .00 485.00 €
formé projekt], dhe té dorszohet | shtypur ng dy origjinale dhe n2
formé elekironike né CD
NENTOTALL 5 485.00 €
1Y REKAPITULIM | KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGEN ZENEL HAIDIN]
1 PUNET PREGATITORE 122.00€
2 PUNET E DHEUT 6,213.42€
3 PUNET BETONPUNLESE 5,118.00€
4 PUNET METALPUNUESE 6.00€
5 PROJEKT! | REALIZIMIT 435.00€
e V - KANALIZIMIT ATMOSFERTK NE RR.ZENEL HA._IDJNJ’ - L=185m GIERSIA EKANALIT B=0.8m 5315mm GYPITUNT
' B EERTR .=...(‘ ‘-‘:, ' ! B f ﬁssmm N - N
Nr._ |Pérshkrimi i pozicloneve | Njésia | Sosia | gmimi | Shuma
i PUNET PREGATITORE
Matjet gleodezike, t& cilat matje duhet t& b&ing caktimin a kotés sé
terinit kotks s& gypit t& kanalizimit dhe piketimin e pusetave m 185.00 0.20 € 37.00¢
Demontimi i kubzave pér ndertimin e pusetave ku planifikohet te .
1.2 njetat kubza & montohen si né gjendien e méparshme S$=5m? m 500 10.00 € 50.00¢
NENTOTALL T 87.00€
2 PUNET E DHEUT
Hapja e kanalit me makin# dhe me dorg né dheun e kat.lll dhe IV na
2.4 thellési mesatare H={1.4-1.6)m Me giersi t& kanalit B=0.8m Ku duhat te m? 222 250 € 555.00&
vendoset gypl Atmosferik 3315mm.dhe gypi | ujit @62mm
2.2 Planifikimi | fundit té kanatit me doré na saktési +lcm m? 148 0.30 £ A4.40€
’ 23 Furnizimi dhe 'shtrf—rja e rére.s nén tubacione me doré trashési mesatare m? 148 500 € 74.00€
t=10cm me ngjeshje mekanike

Kontrata air,019/2022
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té bihet pasi ta ipeté leja nga menaxheri  kontratés

Furnizimi me zhavor C-60mm p&r mbulimin € gypit né pjeset ky
2.5 vendosen kubzat dhe ky kaln gypt népér asfalt parashihet | gjiths kanalif m? 38.8 5.00 € 798.20¢
me zhavor

Transpaorti i dheut ta tepér ni deponi ng largési deri 2.5km me
26 planifikimin né depons. 222.00 3.00 € 666.00€

NENTOTALI 2 2,586.50¢
3 PUNET BETONFUNUESE

(3 [PUNET®
Furnizlmi, transporti dhe montimi pusetave Ujémbledhsave si dhe
EYpave té brinjszuar PE “SN4"{Ngjyra e mbrenshme dubet ti joté
31 [RElvrE e verdhs) me standartet EM IS0 5960 (P&r gido furnizim duhet
atesti | gypave) Vendosja e gomave e obligushme
B31Smm__Gypil ujrave Atmosteri m

m' ]
P160Mmm _ Gypl | urave Atmosfer m' 1200 — “sog 60.00 ¢
Rrathé me diametrin D=315mm me lartas] h=1m me té gjitha pjeset

Pasé vendosjes s& tubavelgynit) tubata dubent & mbulghen me zhavor
2.4 0-31mm anashé dhe mbi gypa 20cm . Mbulim( i gypité me zhavor duhet m? 44.79 | 10,00 ¢ 447.90€

3.2 pércsjeltse, dike llogaritur edhe Betonimin pér rretha gypit p&r Copé 4.00 12.00€ 48.00 €
vendosjen e ujémbiledhsit
[ ¥ - .y .
Furnizimi dhe montimi | Ujé mbledhsave Mga giza(reshetk) ose nga
33 plastika me pesha mbajtie deri pé 40t me konstruksion mbajtés pir copé 4.00 80.00€ 320.00 €
mbledhjen e uigrave atmosferike
3.4 _IKoni pér puseta 8007500 [ copa |50 30.00 € 150.00 €
3.5 Kapak t& pusetave nga Betoni topa 3.00 17.00 € 51.00 €
3.6 Kapak té pusetave nga Giza ose t& Plasifikur e peshé mhajtse 40t copa 2,00 | 130,00 ¢ 260.00 €
—_.HL L
Rrathé t& betonit ta arafabrikuar me diametrin D=300mm me lartast
a7 o ep e opa 500 | 3500 €] 17500 €
3.8 Betonimi | knetave t& pusatave m? 1.50 65.00 € 97.50 €
3.9 Furnizimi me zhavor (Rizell) 0-8mm pisr pregaditien e troturi: pérkubzal m? 0.50 5.00 ¢ 4.50 €
310 _[Montimi t kubzave dhe Kthim | giendjes egzistase m? {W 11.00 € 55.00 €

NENTOTALI 3 2,886.00 €
4 PUNET METALPUNUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi § shkalléve t& hekyrta me armaturé
41 |b18né murine Pusetés. shiallet t& vendosan na ¢do 30cm Zig-zag me

5

3.00¢€

ngiyrosje kunder korrozionit, Llogaritfa té bsheta PErE nji puset

NENTOTALL 3 3.00€

MONTIMI L GYPITTE UNTE #63mm
Furnizimi dhe montimj | Bypit t& ujit #F63mm me Pjesét pérciellése ky

51 parashlhet qé gypi t& vendoset né kanal te njet t& kanalizimit, 623.00 ¢
Kyqja e degive ta ujité ku planifikohen 4 kygje dhe t& llogariten rreths
52 (5™ EYPE B32mm {1') né secilen kyaje né kit pozicion duhet t&

copé 4.00 4000 € 160.00 €

100 | 220.00 ¢ 220,00 ¢

llogarite lillsfa T 63mm ne 32mm (1'} ose (hallka}@63mm si dhe mbylisi
né fund te gypave.

Kyaja ne rrjetin e ujésjellsit me te giitha pjeset pérciellse, Ka kats
53 pozicion duhet te parashihet gyqja ni 8ypIn @200mm te parashihet
hatka @200mm sj dhe ventilj

Pasé vendosjes s& tubave{gypit} tubata duhené t& mbuiohen anashé
5.4 dhe mbi gypa 10em.mbulimi i EYPItE me rérg duhet ta béhet pasi ta
Ipeté leja nga menaxheri i kontratas

16.85 5.00 € 83.25 ¢

NENTOTALL 5 1,082,25¢€
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Vv

1 PUNET PREGATITORE
2 PUNET £ DHEUT
3

4

5

PUNET BETONPUNUESE
PUNET METALPUNLESE
MONTIMI | GYeITTE UTE P63mm

- |Obilig Rr.Martiret Aliu Seg.1 L=145m Bam -
Pérshkrimi

! PUNET PERGADITORE

M. . |PUNET TOKESORE

3.3

0.10m

34
145x% 0.50 x 0.08) %2

3.5

_M‘

T béhet ingizimj gieodezik Itrasess, ti bahet pikétimi dhe t& nxirren
kuotat e rrugés nk bazg ta matjeve & cilat i siguron; Nga tereni,

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-31.5mm).

Trashésia e zhavorit dubet té arrihet 10cm né giendje t& ngjeshuy,
Zhavari duket ta shtrihet na komplet siperfagen e planifikuar ng
shtresa, Ngjeshja duhet ta arrijé koficientin 60 MN/m2,

Fumizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pEr mbushjen e Bankinave
(fraksion @ 0-31,5mm), Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 8cm pas
ngieshjes. Zhavori duhet 1€ shtrihet dhe t& formohen bankinat. Dim {

Cperatori Shérbyes éshia obligativ pér zhavorin me té cili do ta
Punohet rruga, té dorézohet menaxherit t& kontratgs Atesti,
asfaltimit duhet t& dorézohet raporti i modulit t ngjeshmeriss, dhe
duhet t& bihet matja e trashésisé s zhavarit, Mostrat duhet t& merren
sipas nermave profesionale né prezencsé ta Menaxherit t& Kontratss,

REKAPITULIM | KANALIZIVIT ATMOSFERIK DHE UIT NE RRUGEN ZENEL HAIDINI

37.00€
2,586.50€
2,886.00¢
3.00€
1,092.25¢
6650756]

L [eow o [y

S

NENTOTALI:1

GErmimi | shtresss 58 perzier zhavor/humus dhe material shkémbagr
deri n& arritjen e nivetit té kérkuar, pra heqja e shiresss sa tokds deri te
2.1 pjesa e forté dhe ta Pérgaditet par bazament ta TUgEs. Materialj | 238.00 L.80¢ 428.40 €
germuar duhet ta transportohet derf na deponi né rreze péraférsishta
SKm, sipas vdhézimeve tg menaxherit t& kontratas,
Pas t& gjitha Procedurave té gryerjeve dhe planifikimit, dg ta thot kur t&
2.2 formohat traseja e rrugés duhet ta rgleshet toka né nival t& duhur, para 145.00 1.00€ 145.00 ¢
seté ﬁllc.het & punohet me zhavor,
Furnizimi me xheotel@h‘l(anog/mz} dhe shtruarfa né téra sipérfagen e
2.3 . 833.00 ¢
frugés.
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {frakston @ 0-16mm),
Trashésia e zhavarit duhet t& arrihet 5cm né giendje ta ngjeshur,
2.4
Zhavori duhet ta shtrihet na komplet siperfaqen e planifikuar NE shtrasy) .75 7-00¢ 208.25 €
PEr t8 bérg materialin kompakt, -Dim 145x 4% 0.05m.
NENTOTALI:Z 1,614.65 €
I. . |PUNET E BAZARENTIT TE RRUGES
I - . s . . v
Furnizimi, transporti dhe shtrirfa e zhavorit {fraksion &5 0-60mm}.
a2 Trashisia e zhavorit duhet 18 arrihet 20cm e giendje té ngjeshur,

1,071.00 €

Dim 145x ax

Para
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PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar p&r mos démtimin e
Pusetave egristuese, dhe mbylljen e kanalizimit, Pusetat duhet ta
ngriten me beton duke bére shabllon unik p&r tdo puseté dhe Neritia e

me asfalt,

pusetés duhet t& bishet na meényre precize pér t& qené ne nivel ta njejté

—

Copé

1.00 40.00

40.00 £

4.2

Furnizimi dhe montimi iKapakut t& Pusetds duhet ta furnizohet dhe
montohet nga materiali j BizBs ose plastifikuar me peshé mbajtje
40Ton,

Copé

1.00 120.00

120.00 €

4.3

Furaizimi trapsporti dhe mantimi | konit 800/600mm

Copi

30.00 €

44

Hapja ¢ kanalit ,Farmnizimg transporti dhe montimi t tubit SNG me ngjyré
t€ verdhé me dimension G400mm. Pasi t& vendosen tubat, duhet 1@

mbulohen me zhaver @ 0-31mm deri né nivelin e rugés. Né pozicion 18
logaritet edhe punimj i kokave hyrése dhe dalése nga betonj i armuar, T

kalkulohen 1 Lishesis |

—_

[ 20

120,00 ¢

NENTOTALIA

310.00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transport! dhe vendosja Asfalt Betonit(AB) me fraksion ta
agregatit @ 0-16mm, me trashésit= 8 cm na giendje té ngjeshur, sasia e
perherjes & bituminit duhet t& joté o mjaftuashme sipas normave ne
menyré qé asfalt] t& jete mirs i fidhur dhe jo poroz. N& momentin e
hudhjes ni vepgr dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes materiali duhet
ta ket temperaturén mbl 130, VErejtje: Punskryesi sshta obliguar
Q& gjaté vendosjes s& asfaltit t& kujdeset & vijat anésore t& asfaltit e
mbesin té drejta sl dhe pierrtésta e kerkuar ng detyrén projektuese ta
fespektohet. Mgjeshia e asfaltjt duhet t& béhet na distanca té caktuara
sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t# ji cilindri né maes Finisherit
& Asfaltit. Dim: 145x3m

Jank t& kalkuluara né sasi t& asfaltit 15 m? pir zgjerim pé hyrje t&
ITugés.

m?

450,00 15.00€

6,750.00 €

5.2

OSh &shté obligativ pas Férfundimit t& Asfaltimit me t& cifin do t&
punoket rruga, té dorézohet menaxherit t& kontratas [atesti marshall) {
Asfaltit. Mostrat duhet t& mersen sipas normave profesionale na
prezencé té Menaxherit t8 Kontratas,

Copé

4.00 35.00€

140.00 €

NENTOTALL:S

6,890.00 €

K7

PROJEKTI | REALIZIMIT

6.1

T& gjitha matjet, p.sh. profilf Gjatésor, Térthor, Vendndodhja e pusetavel
feshesave si dhe ti glitha elementet pérbérése duhet 1& paragiten na
projekt t& realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materialj duhet'ts jetd i
shtypur dhe | lidhur né formé projekti ng dy origiinale dhe elektronike -

CD,

145.00 1.00€

145.00 €

NENTOTALIG

145.00 €

. REKAPITULIM} | RRUGES MARTIRET ALIU SEG.1

PUNET PERGADITORE

25.00 €

PUNET TOKESORE

1,614.65 €

PUNETE BAZAMENTIT T RRUGES

1,890.40 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

310,00 €

PUNET E ASFALTIT

6,890.00 €

[ R LE ) -5 FIT) R iy

PROIEKT] [ REALIZIMIT

RTALRVIE,

145.00 €
D;8791057€]

Vi

“i|Obilig Ri.Martiret Aliy Seg.2:.L=50_m'_B=3m B

Nr

PUNET PERGADITORE

Pérshkrimi — - | Njgsia | Sasta [ cmimi f

Kontrata nr.019/2022
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1.1

T& béhet ingizimi gjeodexik | trasesg, 1@ behet pikétimi dhe ts nxirren
kuotat e rrugés né bazé té matjeve t& cilat i siguroni nga tereni.

50.00 0.20€

10.00 €

NENTOTALIZL

10.00 £

PUNET TOKESORE

21

GErmimi | shtresés sé perzier zhavorfhumus dhe material shkémbor
deri né arritjen e nivelit (8 kérkuar, pra hegja e shtresés s& tokés deri te
pjesa e forté dhe t& pergaditet PEr bazamant t& rrugis. Materiali |
germuar duhet té transportohet deri né deponi né rreze péraférsishis
5km, sipas udh&zimeve t& menaxherit t& kontratss,

86,00 1.80¢

154.80 €

2.2

Pas té gjitha procedurave t& gryerjeve dhe planifikimit, do t& thot kur té
formohet traseja e rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel t& duhur, para
se té fillohet t& punohet me zhavor.

50.00 1.30€

65.00 €

23

Furnizimi me xheotekstil{SODg/mZ) dhe shtruarja né téra sipérfagen e
Trugis,

mt

215.00 1.40€

301.00 €

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion B 0-16mm),
Trashésia e zhavarit duhet t& arrihet S5cm né glendje té ngjeshur,
Zhavori duhet t& shirihet @ komplet siperfagen e planifikuar n& shtresa
pér L8 héré materialin kompakt. .Dim 50x ax 0.05m.

16.75 7.00¢

75.25 €

=

ENTOTALL2

596.05 €

HL.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirfa e zhavorit (fraksion m 0-60mm}.

Trashésia e zhavorit duhet & arrihet 20cm né gjendje t& ngjeshur.
Zhavori duhet t& shtrihet na komplet siperfagen e planifikuar na
shtresa.  Dim 50x 4x 0.20m

m!

43.00 9.00€

387.00 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit [fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet ta arrihet 20cm na giendje t& ngieshur,
Zhavori duhet té shtrihet na kamplet siperfagen e planifikuar ng
shtresa, Ngjeshja duhet ti arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 50x 4x
0.10m

mﬂ

21.50 10.00€

215.00 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushjen e Bankinave
{fraksion @ 0-31.5mmy). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe t& formohen bankinat. Dim {
50x 0.50 x 0.08) x 2

4.00 9.00¢

36.00 €

3.5

Operator| Shérbyes &shta abligativ pér zhaverin me t& cilj do té
punchet rruga, té dorgzohet menaxherit t& kontratas Atesti, Para
asfaltimit duhet t# dorézohet raporti i modufit t& ngieshmisrisé, dhe
duhet 1€ bithet matja e trashasisa 5& zhavorit. Mostrat duhet t& merren
sipas normave profesionsle né prezencé té Menaxherit td Kontratss,

Copé

2.00 30.00€

60.00 €

NETOTALL3

658.00 £

PUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet té ket kujdes & shtuar pér mos démtimin e
pusetave egzistuese, dhe mbyllien e kanalizimit, Pusetat duhet t&
ngriten me beton duke béré shablion unik pér cdo puseté dhe ngritja e
pusetés duhet té bihet ne mEnyré precize pérté gend né nivel té njejtd
me asfalt.

Copé

100 40,00 €

40.00 €

4.2

Furnlziml dhe montimi iKapakut t& Pusetés duhet t2 furnizohet dhe
montohet nga materiali | gizés ose plastifikuar me peshé mbajtje
4GTon.

Cop#

1.00 12000 €

120.00 €

4.3

Furnizimi transporti dhe mantim | konit 800/600mm

Copié

i 30.00 £

30.00 €

4.4

Hapja e kanalit ,Furnizimi transponi dhe montimi i tubit SN8 me ngjyré
1€ verdhé me dimension @400mm, Pasi t& vendosen tubat, duhet &

mbulohen me zhaver @ 0-31mm deri né nivelin ¢ rrugés. NE pozicion t8
llogaritet edhe punimi | kokave hyrése dhe dalése nga betoni i armuar, Tg

kalkulohen 1 Léshess ,

0 2000 €

120.00 €

NENTOTALIA

310.00 €

V . |PUNETE ASFALTIT

Kentrata nr.019/2022
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r Furnizimi, transporti dhe vendasja Asfalt Betonit{AB) me fraksion ta

agregatit @ 0-16mm, me trashsi t=8 ¢m né giendje t& ngjeshur, sasia e
Perberjes sé bituminit duhet 18 jetd e mjaftueshme $ipas normave ne
menyré qi asfalti & jet@ smire § lidhur dhe jo poroz. N& mamentin e
hudhijes ng& vepar dhe giaté fazés fillestare t& negjeshjes materiali duhet
ta keté temperaturén mbi 130°C. Virejtje: Punékryesi éshté i obliguar
9& glaté vendasjes sé asfaltjt t& kujdeset q& vijat anasore té asfaltit t& 2
mbesin té drejta si dhe pjerrtésla e kerkuar ng detyrén projektuese t@ m 165.00 15.00¢ 2475.00 €
respektohat. Ngjeshja e asfaltit duhet t& bhet na distanca t& caktyara
sipas Menaxherit t& Kentratés sa duhet t& jté cilindri n& mess Finisherit
1€ Asfaltit. Dim: 50x3m

5.1

Jané 18 kalkulyara né sasi ta asfaltit 15 m? par 2gjerim ng hyrje ta
rrugés.

Osh Bshté abligatly pas pérfundimit t& Asfaltimit me & cilin do tg
punchet rruga, t& dorézohat menaxherit t& kontratas {atesti marshali} i
Asfaliit. Mostrat duhet & merren sipas narmave profesionale né
prezence té Menaxherit ta Kontratés,

5.2 Cope 240 35.00€ 70.00 €

=

ENTOTALLS 2,545.00 €

Vi - |PROIEKTI | REALIZIMIT . .
T& gjitha matjet, p.sh. Profiti Gjatésor, Térthar, Vendndodhja e pusetave
I&shesave sl dhe t& giitha elementet pérbérese duhet t& paragiten ng

6.1 projekt t& reafizimit, dhe t& dorézahet te AK. Materiali duhet té jeté m' 50.00 1.00¢ 50.00 €
shtypur dhe i lidhur né forme projekti né dy orfglinale dhe elektronike -
cD, _
NENTOTALLS 50,00 €
Vil . REKAPITULIMI | RRUGES MARTIRET ALIU SEG.2
1 PUNET PERGADITORE 10.00 €
2 PUNET TOKESORE 596,05 €
3 PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 698.00 €
4 PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 310.00 €
5 PUNET E ASFALTIT 2,545.00 €
6 |PROJEKTI| REALIZIVIT 50.00 €]
AL ig5E

Pérshkrimi . I Nigsia | Sasia | comimi [ shuma

VIl |onilig RrMattiret Alid Seg.3 L6om B=3m .-
Nr
1

- [PUNET PERGADITORE .
T& b&het ingizimi gjeode ik F trasesa, t& bghet Tk&timi dhe t& nxirren
11 (@ behetinsizimi gieoderiki trases e PIE nurre: m | 6000 | 020e 12.00 €
kuotat e rrugés né bazés ta matjeve té cilat i siguroni nga teren,
NENTOTAU:I 12.00 €
11719

Kontrata nr.018/2022




PUNET TOKESDRE

21

Gé&rmimi | shtresés & perzier zhavor/humus dhe materia| shxémbor
deri n& arritjen e nivelit t& kerkuar, pra heqja e shiresis sé tokés deri te
piesa e fortd dhe ta pérgaditet pér bazament t& rrugss. Materiali j
germuar duhet té transportohet derl né deponi né rreze piraférsisha

Skm, sipas udhézimeve té menaxherit t& kontratés,

102.00

1.9c€

193.80 €

2.2

Pas t& gjitha procedurave ts gryerjeve dhe planifikimit, do ta thot kur ta
formohet trasefa e rrugss duhet ta ngjeshet toka né nivel té duhur, para
se 1€ fillohet t& punchet me zhavor.

60.00

1.00¢€

60.00 €

23

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2] dhe shtruarja né tére sipérfagen e
rrugas.

255.00

1.40€

357.00 £

2.4

Furniziml, transporti dke shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-16mmj,
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet Sem né gjendje té ngjeshur,
Zhavor] duhet té shtrihet ng komplet siperfagen e planifikuar né shtresg
PEr t& béré materlalin kompakt. .Dim 60x 4% 0.65m.

12,75

7.00¢€

89.25 €

=2

ENTOTALI:2

700,05 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shitrirja e zhavorit {raksion @ 0-60mm).
Trashésla e zhavorit duhet t& arrihet 20cm né giendje te ngjeshur,
Zhaveri duhet té shirihet né komplet siperfagen e planifixuar né
shtresa.  Dim 60x 4x 0.20m

51.00

5.00¢€

458.06 €

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 10cm né gjendje tié ngjeshur,
Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar ng
shtresa, Ngjeshja duhet t& arrifié koficlentin 60 MN/m2, Dim 60x 4x
0.10m -

25.50

10.00¢€

255.00 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit par mbushjen e Bankinave
{fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit dufet t& arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& sherihet dhe t& formohen bankinat. Dim {
60x 0.50 x 0.08) x 2

m!

4.80

5.00€

43.20 €

3.5

Operatori Shiérbyes éshta obligativ pér zhavorin me té cill do té
punohet rruga, t& dorézohet menaxherit té kontratss Atesti, Para
asfaltimit duhet t& dorgzohet raporti i modulit t# ngjeshmarisé, dae
duhet t& béhet matja e trashissisé sa zhavorit. Mostrat duhet t& merren
sipas normave profesionale ngé prezencé t& Menaxherit té Kontratés.

Copé

2,00

30.00€

60.00 €

NETQTALI:2

817,20 £

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& kets kujdes t& shtuar pér mos démtimin e
pusetave egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit, Pusetat duhet t&
rigriten me beton duke biré shablion unik pér gde pusets dhe ngritja e
pusetés duhet 18 behet ne ményré precize pér t& gené né nivel té njejté
me asfalt.

Copé

1.00

40.00

40.00 €

4.2

Eurnizimi dhe montimi iKapakut 18 Posetis duhet t& furnizohet dhe
montohet nga materiali i gizés ose plastifikuar me peshé mbajtje
40Ton.

Copé

120.00

120,00 £

4.3

Furnizimi transporti dhe montimi | konit 800/600mm

Capé

30

30.00 €

4.4

Flapja ¢ kanalit ,Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me ngjyré
t€ verdhé me dimension @400mim, Pasi 1@ vendosen tubat, duhel &
mbutohen me zhaver @ 0-31min deri né nivelin e rrugés. N& pozicion t&
logaritet edhe punimi i kokave hyrésc dhe dalése nga betoni | armuar. Té

kalkulohen | Léshess

20

120.00 €

N

NTOTALI:4

318.00 €|-

Kontrata nr.019/2022
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v

- [PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimj, transparti dhe vendosja Asfalt Betonit{AB} me fraksion &
apregatit @ 0-16mm, me trashési =8 cm né giendje té ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet t& jeté e mjaftueshme slpas normave ne
menyré q& asfalti t8 jeté miré j idhur dhe jo porez. N& momentin e
hudhjes né vepér dhe gjatd fazés fillestare t& ngjeshjes materfali duhet
ta keté temperaturén mbj 130°C. Verejtje: Pungkryesi éshts obliguar
Q& gjaté vendosjes s& asfaltit t& kujdeset gi vijat anésore ta asfaltit t&
mbesin & drejta si dhe pjerrtésia ¢ kerkuar na detyrén projektuese ti
respekiohet. Ngjeshia e asfaltit duhet t& béhet né distanca t& caktuara
sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet té jté cilindri né mesa Finisherit
té Asfaltit. Dim: 50x3m

Jané t& kalkuluara né sasi ta asfaltit 15 m? par 2gjerim né hyrje té
rrugas,

mZ

195.00

15.00¢

2,825.00 €

5.2

O5h &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me t& cilin do t&
punohet rrugs, 18 dorézohet menaxherit t& kontratés {atesti marshall) i
Asfaltit. Mostrat duhet t& MerTen sipas normave profesionale né
prezencé té Menaxherit té Kontratas,

Copé

2.00

35.00¢

70.00 €

NENTOFALLS

2,995.00 €

Vi

PROJEKT! | REALIZIMIT

6.1

T& gjitha matjet, p.sh. Profilf Gjatésor, Térthor, Vendndodhja e pusetave)
léshesave sl dhe t gjitha elementet prbérsse duhet t& paragiten ni
projekt t& realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materialj duhet té jeta |
shtypur dhe | tidhur né forma projekti né dy origjinale dhe elektronike -

CD,

m'

60.00

1.00¢€

60.0¢ €

NTOTALY:E

60.00 €

Vi

REKAPITULIMI | RRUGES MARTIREY ALIU SEG. It

PUNET PERGADITORE

12.80 €

PUNET TOKESORE

700.05 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

817.20 €

PUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE

310.00 ¢

PUNET E ASFALTIT

2,955.00 €

b Jw

PROJEKTL | REALIZIMVIT

YFALEVA]

S AT

60.00 €

|Obillq Rr:Martiret Aliu Seg. 4 L=22m . B=7m - U

Pérshkrimi . | Nigsia | Sasia [ cmimi ]

Shuma

PUNET PERGADITORE -

11

Té béhet ingizimi gjeadezik § trasesd, t& behet pikétimi ghe t& nxirren
kuotat e rrugés né hazé ta matjeve t& cilat | siguront nga terenl,

22,00

0.20¢

440 €

N

ENTOTALI:L

4.40 €

A

PUNET TOKESORE

2.1

Gérmimi i shtresss sg Perzier zhavor/humus dhe material shkémbor
dert né arritjen e nivelit ta kérkuar, pra heqja e shtresés 58 tokés derj te
Pjesa e forté dhe t& pérgaditet Pér bazament t& rruggs. Materiali §
germuar duhet t& transportohet deri Né deponi né rreze peraférgishts
5km, sipas udhizimeve 18 menaxherit t& kontratés.

76.40

1.80¢

13752 €

2.2

Pas t& gjitha procedurave t& gryerjeve dhe planifikimit, do ta thot kur t&
formohet traseja e rrugés duhet té ngjeshet toka né nive té duhur, para‘
se t& fillohet t& punohet me zhavor.

22,00

1.60€

3520 €

2.3

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarja né teéré sipérfaqen e

ITuges,

ml

191.00

1.00€

Kontrata nr.019/2022

151.00 €
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2.4

Furnizimi, transporti die shtrirja e zhavorit (fraksion 2 0-16mm),
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet Scm ng giendje té ngjeshur.
Zhavori duhet té shtrihet na komplet siperfagen e planifikuar né shtresal
PEr t& béré materialin kompakt. .Dim 22x 8x 0.05m.

m?

9.55

6.00€

57.30 €

=

ENTOTALN:2

421.02 €

i

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

furnizim|, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-60mm),
Trashésia e zhavorit duhet ta arrihet 20¢m né giendje t& ngjeshur,
Zhavori duhet t& shtrihet ng komplet siperfagen e planifikuar ng
shtresa.  Dim 50x 4x 0.20m

m?

38.20

9.00¢

343.80 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion ® 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t& acrihet 10cm n@é giendje t& nejeshur,
Zhavari duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 22% 8x
0.10m

m3

19.10

10.00€

191.69 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit par mbushjen e 8ankinave
{fraksion @ C-31.5mm). Trashésia e zhavarit duhet té arrlhet 8cm pas
ngjeshies. Zhavori duhet té shtrihet dhe t& formohen bankinat. Dim {
22x 0.50 x 0.08) x 2

m?

176

9.0CE

15.84 €

3.5

Operatori Shérbyes ashte obligativ pér zhavorin me té cii do té
punohet rruga, té dorézohet menaxherit t& kontratés Atesti, Para
asfaltimit duhet t& dorézohet raporti i modulit t8 ngjeshmarisg, dhe
duhet t& bshet matf: e trashésisé s& zhavorit, Mastrat duhet t& merren
sipas normave profesionale na prezencé t& Menaxherit t& Kontratés,

Copé

30.00¢e

90.00 €

NETOTALI:3

640.64 €

PUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& ket kujdes t& shtuar pér mos démtimin e
Pusetave egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit, Pusetat dubet t
ngriten me beton duke béré shablion unik pér ¢do puseté dhe ngritja e
pusetés duhet t& béhet na ményré precize pér té geng né nivel té njejta)
me asfalt.

Copé

100

40,00

40.00 €

4.2

Furnizimi dhe montimj iKapakut t& Pusetés duhet ta furnizohet dhe
montohet nga materiali | gizés ose plastifikuar me peshi mbajtje
40Ton.

Copie

1.00

120.00

120,00 €

4.3

Furaizimi transporti dhe montimi | konit 800/600mm

Copé

30

30.00 €

4.4

Hapja e kanalit ,Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me ngjyre
t& verdhé me dimension @400mm, Pasi t& vendosen tubat, dubet t&
mbulohien me zhavor & 0-31mm deri pg nivelin e rrugds. Ng pozicion t§
llogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése nga betoni i anmuar. Té
kalkulohen | Léghess .

[2

20

240.00 €

NENTOTALEA

430,00 €

PUNET E ASFALTIT

51

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt Betonit{AB) me fraksion t&
agregatit # 0-16mm, me trashési t= 8 cm né gjendje 18 ngjeshur, sasia e
perberjes s& bituminit duhet t& Jeté e mjaftueshme sipas normave ne
menyré gé asfalti t8 jetd miré j lidhur dhe jo porez, Né momentin e
hudhjes n& vepér dhe gjaté fazéis fillestare t& ngjeshjes materialj duhet
ta keté temperaturdn mbi 130°C. Vérejtje: Punékryesi éshid | obliguar
Q€ gjaté vendosjes sé asfaltit th kujdeset q& vijat anésore t& agfaltit té
mbesin t& drefta i dhe pierrtésia e kerkuar né detyrén projektuese té
respektohet. Ngfeshja e asfaltit duhet t& béhet ni distanca t& caktuara
sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t& jt& cilindri n& mesé Finisherit
té Asfaltit. Dim: 145%3m

lang té kalkuluara n& sasi té asfaltit 15 e pér zgjerim né hyrje t&
rrugis.

169.00

15.00€

2,535.00 €

Kontrata nr.019/2022
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0OSh eshté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me L& cilin do t&

punchet rruga, £ dordzohet menaxherit t& kontratdg {atesti marshall) | .
Asfaltit, Mastrat duhat 12 merren sipas normave profesionale ne Cope 3.00 33.00¢ 105.00 €
prezencé té Menaxherit t& Kontratas,

5.2

NENTOTALISS 2,640.00 €

v PROJEKT! | REALIZINVUT

T giltha matjet, p.sh. Prodli Gjatésor, Térthor, Vendndodhja e pusetave
léshesave s dhe t& gjitha elementet pérbérése duhet ta peragiten na
6.1  Iprojekt t& realizimit, dhe & dorézohet te AK, Materiali duhet LE jetd | m' 22.00 1.00¢ 22.00 €
shtypur dhe i lidhur n& forma profekti né dy origiinale dhe elektronike -
CD.
NENTOTALI:5 2200 €
) : ] C REKAPITULIMI | RRUGES RRUGES MARTIRET ALItS SEG.4
1 PUNET PERGADITORE 4.40 €
2 PUNET TOKESORE 421,02 €
3 PUNETE BAZAMENTIT TE RRUGES 640.64 €
4 PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 43000 €
5 PUNET £ ASFALTIT 2,640.00 €
1 PROJEKTI | REALIZIIT 22.00 €

YA s R o

i _Oh!llq'Rr.MahIret_Aliu'SeggS";L'adﬂm__{a=3m~'z T

PErshkriml [ Nigsia | sasia | emimi | Shuma
| . |PUNET PERGADITORE . . . -
Té bhet ingizimi gleodezik | trasess, t& bishet pikétimi dhe ta nxirren ,
11 kuotat e rrugés né bazé s matjeve té cilat i siguroni nga tereni, m 40.00 0.20¢ 8.00 €
NENTOTALLL 8.0 €

W . PUNETTOKESORE

Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe material shkémbor
deri n& arritjen e nivelit ta kérkuar, pra hegja e shtresis S tokés deri te
2.1 Plesa e forté dhe té pirgaditet Pér bazament t& rrugés, Materiafi [ m? 70.00 1.80¢€ 126.00 €
germuar duhet té transportohet deri né deponi né rreze péraférsishta
5km, sipas udhézimeve t& menaxherit té kontrasés,

Pas t& gjitha procedurave t& gryerjeve dhe planifikimit, do t& thot kur té
22 formohet traseja e rrugés duhet té ngjeshet toka na nivel t& duhur, paryd  m' 40.00 1.40€ 56.00 €
se & fillohet t& punchet me zhavor,

Furnizimi me xheotekstil{300g/m32] dhe shtruarja na tara sipérfagen e

23 . m? 175.00 150 280.00 €
rrugés.
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-16mm),
Trashésia e zhavorit duhet te arrihet Sem ng giendje ta ngjeshur,
24 Zhavori duhet t& shtrihet ng komplet siperfagen e planifikuar n@ shiresa m 8.75 7.00€ 6125 ¢
PET 18 bér& materialin kompakk, .Dim 40x 4x 0.05m,
NENTOTALI:Z 523.25 €
i |PUNETE BAZAMENTIT TE RRUGES
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-60mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 20cm né glendje té& ngjeshur,
32 Zhavori duhet t& shtrihet ng komplet siperfagen e planifikuar ng m 35.00 9.00¢ 315.00 €
sittresa.  Dim 40x 4x 0.20m
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion % 0-31.5mm),
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 10cm né gjendje t@ ngjeshur,
33 Zhavori duhet t& shtrihet ng komplet siperfagen e planifikuar ni m? 17.50 10.00€ 175.00 €
shtresa, Ngjeshja duhet ta arrijé koficlentin 60 MN/m2. Dim 40x 4%
0.10m
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34

{fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori dubet t& shtrihet dhe t& formohen bankinat, Dim
{40x 0.50 x 0.08)x 2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushjen e Bankinave

m 3.20

9.00€

28.80 €

3.5

Operatori Shérbyes &shte obligativ p&r zhavorin me @ o do té
punohet rruga, té dorgzohet menaxherit t& kontratés Atesti, Para
asfaltimit duhet 18 dorézohet raporti i modulit té ngleshmériss, dhe

duhet té bishet matia e trashisisé s& zhavorit, Mostrat duhet t& mercen
sipas rormave profesionale ni prezencé t& Menaxherit t& Kontratés,

Copé 2.00

30.00¢

60.00 €

NETOTALI:3

578.80 €

- [PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& keta kujdes t& shtuar pér mas démtimin e
pusetave egzistuese, dhe mbyllien e kanalizimit. Pusetat duhet ta&

me asfalt, Kapaku i Pusetis duhet t& furrizghet dhe montehet nga
materiali | gizés 40Ton,

ngriten me beton duke bars shabllon unlk par ¢do puseté dhe ngritja e
pusetés duhet t& bahet na ményré precize pér ta qené né nivel te njejté

opé | 100

40.00

40.00 €

4.2

Furnizimi dhe montimi iKapakut t& Pusetés duhet L& furnizohet ghe
moentohet nga materizli i gizés ose plastifikuar me peshé mbajtje
40Tan,

Copé 1.00

120.00

120.00 €

4.3

Furnizimi transport dhe mantimi i konlt 800/600mm

Copé 1

35

3500 €

4.4

t& verdhé me dimension B400mm, Pasi 1 vendosen tubat, duhet t&

kalkulohen [ Léshess .

Hapja e kanalit ,Furnizimi transporti dhe montimi § tubi; SNE me ngjyré

mbutohen me zhavor @ 0-31mm deri n& nivelin e rrugés. Né pozicion té
Hogaritet edhe punimi | kokave hyrése dhe dalése nga betoni i armuar, TE

20

120.00 €

NENTOTALR:4

315.00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Eurnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt Betonit{AB) me fraksion t&

menyré q& asfalti t& jeté miré i lidhyr dhe jo poroz. Né momentin e

t€ Asfaltit. Dim: 40x3m

Jang t& kalkuluara né sasi t& asfaltit 15 m’ PEr zgjerim né hyrje ts
rrugés,

agregatit @ 0-16mm, me trashési t=8 cm n& giendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes s& bituminit duhet t8 jeté e mjafiueshme sipas normave ne

hudhjes né vepér dhe gjaté fazés fillestare 1 ngjeshjes materialf duhet
ta keté temperaturén mbi 130°C. Vérejtje: Punékryesi 8shta | obfiguar
é gjaté vendosjes s& asfaltit ta kujdeset q& vijat anéscre t& asfaleit t&
mbesin t& drejta si dhe pjerriésia e kerkuar né detyrén projektuese ta
respekiohet. Ngjeshja e asfaitit duhet t& bhet né distanca ta caktuara
sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t8 jté cllindri né mesa Finisharst

m? 135.00

15.00€

2,025.00 €

5.2

0Osh &shté abligativ pas perfundimit t& Asfaltimit me té cilin do ta

Asfaltit. Mostrat quhet & mefren sipas normave profesionale né
prezence t& Menaxherit t& Kontratés,

punohet rruga, t& dorézohet menaxherit té kontratés {atesti marshall) i

Copé” 2.00

35.00€

70.00 €

NENTOTALS:S

2,095.00 €

i

|PROJEKTI | REALIZIMIT

6.1

projekt té realizimit, dhe ta dorézohet te AK. Materiali duhet té jets i

CD.

Té gjitha matjet, p.sh, Profilf Gjatésor, Térthor, Vendndodhja e pusetave
léshesave si dhe té gjitha elementet parbérése duhet ta paragiten n@

shtypur dhe i lidhur né forma projekti né dy origjinale dhe elektronike -

m 60.00

1.00€

60.00 €

NENTOTAL1:G

60.00 €

REKAPITULIVI | RRUGES RRUGES MARTIRET ALIU SEG.5

=

[PUNET PERGADITORE

Kontrata nr.019/2022
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PUNET TOKESORE

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

PUNET E ASFALTIT

DU i

PROJEXTI | REALIZIMIT

A N o B

523.25 €
Ll
578.80 €
—— 00T %
2,095.00 €

Lt

315.00 €

60.00 €

itoste:

R (B Ohiliﬁ'gr.vme_nF!rizéreni:_ ;L=90m - B=4m.
Nr Pershkrimi

PUNET PERGADITORE

T& b&het Ingizimi gjecdezik itrasess, ta béhet pikétimi dhe t& nxirren

LTI e e

Kontrata nr.019/2022

1 kuotat e rrugés né baze & matjeve t& cilat i siguroni nga tereni, ' 40.00 0.20¢ 8.00 ¢
12 Prlerja g b‘etcnit dhe demolimi para hyrjes s& objektit dhe transporti deyi m2 10.00 8.00¢ 80.00 €
né deponi
NENTOTALIT 88.00 €
. _|PUNET E 8BAZAMENTIT TE RRUGES
2.1 Planifikimi [ frugss me greder me Dim 90x 5m m? 450.00 0.80€ 360.00 ¢
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-31.5mmy,
Trashésia e zhavorit duhet té arrthet 10cm ng gjendje t& ngjeshyr.
2.2 Zhavori duhet ta shtrihet ng komplet siperfagen e planifikuar né m? 46.50 11.00¢€ 51150 €
: shtresa, Ngjeshja duhet & arrif& koficientin g0 MN/m2. Dim 5ox 5x
0.10m
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit PEr mbushjen e Bankinave
' {fraksion @ 0-31.5mm). Trashasia e zhavorit duhet t# arrihet 8em pas
23 Ngjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet dhe t& formohen bankinat, Dim m* 0.72 9.00¢ 648 €
{90x 0.50 x 0.08) x 2
Operator] Shiirbyes &shta abligativ pér zhavorin me té cili do ta
punohet rruga, té dorézohet menaxherit t& kontratis Atesti, Pary
. asfaltimit duhet t& dorgzohet faporti i modulit t& ngjeshmariss, dhe .
24 duhet té bihet matja e trashésise sg zhavorit. Mostrat duhet t& merren Copé .00 30.00¢ 60.00 €
sipas normave profesionale na prezencé & Menaxharit ti Kontratas,
I T NETOTALI:Z]  937.9% ¢
-lil. - |PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE ]
Giat punimeve duhet ta ket kujdes t& shtuar P&r mos démtimin e T
pusetave egzistuese, dhe mbyljen e kanalizimit. Pusetat duhet ta
31 ngriten me beton guke béré shablion unik PEr ¢do pusets dhe ngritiae | Cops 31,00 40.00 40,00 €
pusetis duhet t& behet ng mENYre precize pér ta qQené né nive] ta njejta
me asfalt.
Furnizimi dhe montimi iKapakut t& Pusetas duhet t& fumizohet dhe
3.2 montohet nga materialj 1gizés ose plastifikuar me peshe mbajtje Copé 1.00 120.00 120,00 £
407Tcn, -
3.3 |Furpizimi transparti dhe montimi | konit 800/600mm Copeé 1 35 35.00 €
NENTOTAU:&’ 185.00 €
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_V . [PUNETE ASFALTIT

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt Betorsit(AB) me fraksion té
agregatit @ 0-16mm, me trashés; t=8cmne giendje ta ngjeshur, sasla o

a1 Q€ gjaté vendosjes sg asfaltie k& kujdeset q& vijat anésore t& asfaltit t& " 375.00 0
. mbesin t& drejta si dhe pierrtésia e kerkuar né detyrén projektuess 6 m 0 15.00¢ 3.625.00 €

Jan# & kalkuluara ne sasi té& asfaltit 15 Pér zgjerim ns hyrje t
rrugés.
O5h éshta obligativ pas nérfundimit t& Asfaltimit me & cilin dots
unohet rruga, 1s dorézohet meraxherit t§ kontrates {atesti marshall) i
42 zsfaltit. Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale ng J Copt 2.00 35.00¢ 70.00 €
pretence t& Menaxherit t& Kontratés,
NIfNTOTAi.I:d 5,655.00 ¢

-V PROJEKTI I REALIZIMIT

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor, Vendndadhjz e pusetave
Eshesave si dhe ta gjitha elemantet pérbérése duhet t& paragiten ng

5.1 projekt ta realizimit, dhe ta dorBzohet te AK, Materiali duhet s Ietéi m' 50.00 1.00¢ 90,00 £
shtypuz dhe i lidhur nis formé projekti na dy origiinale ¢he elektronike -
CD,
. — e ]
NENTOTALI:S 50.00 €
Xi - ’ L " REKAPITUBLIMI [ RRUGES YMER PRIZEREN)

PUNET PERGADITORE
PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES
PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE
PUNET E ASFALTIT
PROJEKT | REALIZINVIT

’ REKAPITULIM] | PERGATHSHEM
1 REKAPITULIM | RRUGES GIERG) FISHTA
1 REKAPITULIN | SEGMENTIT TE RRUGES LLAPi
IT} REKAPITULIMI | RRUGES ZENEL HIDINI

33,339.40 ¢
v REKAPITULIM | KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGEN ZENEL HAJDIN) 11,944.42 €
Vv REKAPITULIM | KANALIZIMIT ATMOSFERIK DHE UIIT NE RRUGEN ZENEL HAIDINT 6,654.75 €
Vi REKAPITULIMI | RRUGES MARTIRET ALIL SEG.1 10,879.05 €
Vil REKAPITULIMI | RRUGES MARTIRET ALIY SEG.2 4,208.05 €
VIH REKAPITULIMI I RRUGES MARTIRET ALIU SEG.I 4,894.25 ¢
X REKAPITULIMI | RRUGES RRUGES MARTIRET ALIU SEG.4 4,158.06 €
X REKAPITULIMY | RRUGES RRUGES MARTIRET ALIU SEG.5 3,580.05 ¢
Xl REKAPITULIMI | RRUGES YMER PRIZEREN) 7,005.98 ¢

VNN VTR A TE LERG

Verejtje
Té gfitha gmimet e specifikuara né tender dubet t& deklarohen na Euro {€). Cmimi| ofertuar lejohet Q8 t& sh&nahet me maksimum
dy {2) numra pas Presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas numirit ta dyte {2} nuk do ta merret pér bazé na Hogaritje t& vierss s&
ofertés,, oferta e tille do t& konsiderchet g pa pérgjegigshme

NE cmim t& pérfshihen t@ glitha taksat e aplikuara na Kosovs,duke llogaritur edhe tvsh-ns
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POMNLP, YHYSrIAc
VERRNIC — VUSHTRRI
1A-0a-2022

MENAXHERI | KONTRATES

Pé&r egrelutimin e pProjektit me titull: “"Rregullinai i kanalizimit né
Obilig-Riparinmi dhe rregullimi | disa pjessve rs Ikanakizimit dhe
reuagiEyve’”

MNr i prokurimit OBGIA-22-22090-5_>_ 4

MNr i brendsh&Em Gl4a 22> 019 52a
KUVENDI KOMUMNAL oOoBILIO

Menaxher | késa] kontrate sidhe pérgjegjsas i drejtpérdrejt par
ekzekutirmin e projekiit nga kompania o lartécekur emartohet

Ing. | Ndé&rtimtarisa (drejtimi Hidrotaelknilc )i Z.Demir Shata.

Drejtori : Hysni Shabanj -
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Otilig Rr. Zenel Hajdini

Ditér

Punit pérgaditore
Punit e dhegt

1

2|

2|Puniit e Betonpunuesa
4|Punit Metalpunese
5|
7

Punit e bazomentit 18 sruges
Punét e Tiera

Gjithgsej: 3¢ dité Pune

Gjilhsejt - 20 dil8 pune ne rast se kushtet Kimatike vlerésohan té pérshtatshme nér egzekulim,

f Rr. Martiret Alla seg 1,2,3,4 dhe 5

Ditgr
1] 2[ 3 a] 5[ &l 7] 8 8] 16| 12 12] 13| 2a] 15] 18] 17"z 291 20 21 22] 23] 24
1|Puniit pbreaditore
2Puniit e dheut K S iz e
3|Punit ¢ Betonpunuese IR
5[Puniit e asfaltit At
EiPunét e Tiera | Tl

Gjithise): 22 ditE Pune

Gjithsejt - 22 dilé pune né rast sa kushtet kimatike viergsohen (& parshtaishme par egzekutio.

Kontrata ns.019/2022




PLANI DINAMIK |

[REALIZUESI I PUNIMEVE : N.N.P HYSNIA |

{{NVESTITORI: Kevendi Komunal Obiliq |

Projekti: Rreguilimi | kanalizimit n#é Obilig-Riparimi dhe rregullimi | disa pjeséve t& kanalizimit dhe rregéve

Nr, 1 prokorimit :08614-22-2290-5-2-1 |
Nr | nrendshém:614 22 019521

f Rruga. Gjergs Fishta
Ditdr
af 5 6] 7] 8] o] 10f 11] 12] 137 23] 15

1| Punét pirgaditore

2|Pungte Fusetave

3iPunkt e Skejoreve dhe kubrave
4

5

Funiit e Asfaltit
Punét e Tiera

Gjithése); 8 dité Pune
Gjithse|t -+ 8 dit® pune né rast se kushtet Wimatike vieréschen té perehtatshme pér egzekutim.

Aruga. Uapi
[ Ditat ]
123'455739101]12131415
1|Punét pdrgaditore %g 7}5’?
23Puniét o dheut ok
3[Puniit ¢ Betonpunuese R
4|punist e rethales AR
5|Punét e asfaltit B
S{Punét e Tiera | f L
Gjithésey: 14 dité Pune
Gjithseit - 14 git¥ pune né rasl se kushtel klimatike vk hen té perst hme per

|

3 AL
LY HHTAT

i
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Rr. Ymez Prizreni

Ditét
3[ a[ s[ ] 7] 8] o] 10 15] 16| 17/ 18]
1|Puniit itore
2{Punit e dhout
3{Puniit & Betonpunese
5|Punét e asfaltit
S)Punit ¢ Tiara

GjithEsej; 16 dité Pune

Giithsejt -, 16 ditd pune né rast se kushiet klimalike vierésohen 1 pérshiatshme pér egzekutim.

[Rikapitulimit Planit Dinamik ]

Rr. Martiret Alict seg £,2,3,4 dhe| 22
Rr. Ymer Prizreni

Totali

DITET
1|Rrupa. Giergj Fishta 8
2|Rruga. ilapi 14
31Cbiliq Re. Zenel Hajdiai 30
4
5

MNP, HYSNIA -~

) e /}; ;
,,ef;/" T e
. T N
Hyviyep
L ¥

4
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Data & ceplictrimie:
Dntum registrccilo
Date of reglstration:

Data / Date / Datum
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Lioli blannsic:
Paslavn tip:
Businnoss type:
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Address:

110472010
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-22-2290-5-2-1

Nr i brendshém: 614 22 019 521

Menaxheri i AK-

E-mail:Sadik .Pllana@rks-gov.net
Personi kontaktues: Sadik Pllana
Telefoni: 044241224

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: N.N.P. "HYSNIA", VUSHTRRI, 42000, VERNICE
E-mail: np_hysnia@hotmail.com

Personi kontaktues: Iysni Shabani

Telefoni: 044/176184

Faxi:

Numyui fiskal: 660023402

Kontrata ar.019/2022




